REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opétina Dragas

O%ws. Be. 400:0/4'4 02/23 KONTRATE:

Dragash - Dragas
Date: 17.08.2023.

Numri i kontratés:!: 621-23-6635-5-2-1/C782

Grup i Operatoréve Fkonomik AAB CONSTRUCTION SH.P.K.; K.NT.SH. Teuta - M SH.P.K.;
Ermal Sylaj B.I.. LUAN HARADINAJ SOL 1 HY.1 NR.4, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne
anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

047-Ndértimi i kanalizimit dhe kubézimi né rrugen Brezne-Likeni né fshatin Brezne (projekt 2 vjegar) -
RITENDERIM me numér identifikues: 621-23-6635-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-047-521,

Neni 1 Lénda

I.1 Linda e kontras ¢shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontrakluesit: 1.KOLEKTORI
KRYESORE (KOLEKTORI 1) KRAHU KA LIQENI, PUSETA P1 DERI Nit PUSETEN P11 , L= 311
m  KANALIZIMI PUSETA 11 DERI NE PUSETEN 21; I= 240 m 2.KANALIZIMI KRAHU 7
PUSETA P11 DERI NE PUSETEN P8, L= 200 m 3.KRAHU 4, PUSETA P0-8 DERI NIt PUSETEN
P16, L=630 m 3.1. KANALIZIMI KRAHU 4 PUSETA 16 DERI Nii PUSETEN 26; L= 220 m
4. KANALIZIMI KRAHU 3, PUSETA P16-0 DERI NE PUSETEN P10 ., L= 230 m 5.KANALIZIMI
KRAHU 5, PUSETA P19-0 DERI NE PUSETEN P14 , L= 350 m 6.KANALIZIMI KRAHU 6-5,
PUSETA P6 DERI NE PUSETEN P2 |, L= 1454350 m 6.1LKRAHU 6, PUSETA P22 DERI NI
PUSETEN P16, L= 600 m 6.2. KANALIZIMI KRAHU 6 PUSETA 16-0 DERI Ni: PUSETEN 7; L= 210
m 6.3 KANALIZIMI KRAHU 6-2 PUSETA P7 DERI NE PUSETEN P17; L= 535 m 6.4
KANALIZIMI KRAHU 6-1 PUSETA P10 DERI NE PUSETEN P5; L= 350 m  6.5. KANALIZIMI
KRAHU 6-1-1 PUSETA P7 DERI NE PUSETEN P5; L= 132 m 8. KANALIZIMI KRAHU 4 PUSETA
16 DERI NE PUSETEN 26; 1.=220 m 9.PUNET TJERA 10.KUBEZIM I RRUGES - Aksi 1-L=100m
*si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *047-Ndértimi i kanalizimit dhe kubézimi né rrugen Brezne-Likeni né fshatin
Brezne (projekt 2 vjeqar) - RITENDERIM

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 226,071.40 €: ( dyqind e njezet ¢ gjashte mijé ¢ shatedhjete ¢ nje Euro e
dyzel cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteli Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jet€ i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pergjithshme dhe/ose € Veganta (@ kontralés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (& kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta 1& Kontratés;

U lutemi referojuni Kétij numn (& kontratés né dokumentet e faturinit dhe pagesés, procedusat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




Kushtet ¢ Ptrgjithshme (& Kontrat€s:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérlshiré cdhe Specifikimet Teknike:
Oferla linanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbiedhjes informative/vizités se vendit)

{shéno cdo dispozité tetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentel ¢ ndeyshme gé e pérbijné kontratén konsiderohet sc shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
puaqartésist osc divergjencés, ato dubet 1 lexohen sipas rendit (€ pErparsisé né 1€ cilin janié dhé&ng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& bijné me kit¢ Kontratd ndérmjel Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesil nga ana tjetdr dubet (& cekin titullin e Kontratgs dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me poslé, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritelin
Kontraklues mund & adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushiet ¢
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vErtetim 1€ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté k&€ nt
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat 1& fundit pér pranimin e komunikalés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojié
virtetim 1€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet. dérguesi dubet t'i marré 1€ gjitha masal e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ kemunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontralé parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikale, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (8 tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vérletojé". "miraloj "ose"vendosé “do (& interpretohen né pérputhje me
irethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose veadim i Gl nuk duhel 1€ mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues
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né wi origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Nuinri i kontratés: 621-23-6635-5-2-1/C782

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontratg" do (& thoté marréveshje (& lidhur ndérmijer Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakiuesit, sig &shis
shinuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga paléL, duke périshiré (& gjitha shtojeat pir kite dhe (& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference né ti,

1.2 “Puné&” konsiderohen 18 gjitha ato puné t& cilat Jjani objekt i kontrawss dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kitrkon g€ & kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisjc. struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo piesé & Lyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shié palé né kontrale dhe Sshté i obliguar 8 krygjé punél sipas marréveshjes dhe i cili
do (& mareé shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshig njeriu i cakiuar né kushict e veganta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompeltent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili gshie ptrgjegjés per mbikégyrien e kryerjes s& punéve dhe pér1&

giitha hollésite duhet 1°i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5"Cmimi Kontratés™ do (€ thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& tholé vendi i caktuar pir kryerjen e punéve t& kontraktuara.

L.7 “Pajisjet c kontraktuesit™ do 1& tholé e @r# makineria perfshirg edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
ticra gé nevojiten pér kryerjen e punive 1& kontrakluara gé duhel & béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe & miraltara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve 18 kontaktuara.

L9 “KPK” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme 16 Kontratés.
LLEO“KVK” do (& (thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésoiné cili éshté ligii q& i pércakton (& gjitha ¢éshijet q& nuk jané & mbuluara nié kontraté.
2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimel e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhin e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshije 1& shkruar pérmes t& cilids Kontraktuesi ¢ ransleron
kontraién ¢ vel ose nji pjest (& saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta Lranslerojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor (& bankieréve ¢ Kontraktuesit, (& shumave qé dubet & paguhen ose g
do t& bhen borxh sipas kontratis; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés sé Kontrakiuesil siguruesve (& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonji
person Ljetér { detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lireje Kontrakluesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontrats e tashmé Eshue realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& koniratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pérshiatshmérisé g zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg nié raste kur transferimi bihet né banks apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontrakiimi

4.1 Ninkontrata #shié valide vetém nésc ka marréveshje 18 shkruar pirmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese (& kontratés sé tij njé pale (€ treté.

42 Elementct ¢ kontratés qé do (8 nénkontraklohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimit te ofertés, Ne rast tc ndryshimit te nénkonirakluesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi dubet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autorileti
kontrakiues do ta lajmérojé Kentraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veia nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakwes. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve., megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorél.

4.4 Kontrakiuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuvesve @& vel si dhe (&
agjentdve ose & punésuarve, né & njéjlén ményré si po (€ ishin akle, gabime osc neglizhencé ¢ Kontraktucsit,
agjcntéve té tij ose punéloréve (€ Lij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjt pjesc t& kontralés ose aprovimi i
nénkentrakluesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nitse nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém g& vazhdon pér njé pertudhé gé e tejkalon
alé 18 periudhés s garancisé nén kontrat€ ndaj Kontrakiuesil, pérkitazi me furnizimet g€ 1 jep niénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés s& garancisg, Ui translerojé menjéhert te
Autorileti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve € tilla pér
koh&zgjatjen ¢ garancisé st skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 8 Dhinia ¢ dokumenteve

5.1 Nise 8shté ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakives dubiet Ui japé
Kontrakluesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave & pérgalitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1€
specilikimeve dhe dokumenteve jera & kontratés. Kontrakiuesi mund (& blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas lgshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skical, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1& kontratés.

5.2 Pirvec nése &shié e nevojshme pér géllime 1& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera gt i jep
auloriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale 1& treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak 1€ autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraklues ka autoritetin pér '1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkerporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhEzimet gé jané (& nevojshme pér ckzekutim & miré (€ kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ngé pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do t jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1& detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shirylézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt (& vendosur ng dispozicion t& tij né giendjc
1& mirg, dhe duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket t& drejié 1& ndonjé pagese pér pérmirésimel gi rezullojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén ¢ (ij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angésore 1€ Republikis se Kosovés t€ cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund (a japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 Né bazi & dispozitave 1& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteli Kontraktues do (& béjg (& gjitha
pérpickjet e nevojshme pér & Ichtésuar prokurimin nga Kontrakluesi pér (& gjitha vizal dhe lejetl e nevojshme,
duke périshiré Igjen ¢ puniés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimetl e (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron € nevojshime, si dhe lejet ¢ qéndrimit piér familjel e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet € veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa ¢ njié urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratgs, do la njollojé autoriletin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet € 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezuliohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe € veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ni
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé gé personeli i tij, & aférmil e tyre, dhe punétlorét vendoré (& tij
gjithashtu Ui respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakeuesi duhet Ui trajlojé ¢ gjitha dokumeniet dhe informatat ¢ marra lidhor me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevajshme pér géllime (& ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontrats pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi 8shté grup, ptrbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do ¢ ltliofné dhe 1€ pérfundojné brenda afatit 1€ cakivar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.0 Kontraktuesi do 18 siguraj g& (& gjitha punétl g& ai/ajo do 1& beje, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
(& punimeve do t& bithen né kohé dhe nié pérputhje me standardet, praktikal, metodat dhe procedurat ekzisluese
dhe pér mé tepér me shkallén c aftésis€ dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraklues i afieé dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné (€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve g€ jané pérdorur p&r realizimin e punéve & kontraktoara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimil (€ punés pér arsyel e méposhime:

a. né qoflé se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré (& llojeve € ndryshme. vinga.
kamioné (& llojeve t& ndryshme, skela & larta, ¢tj do & pérdoren dhe
b. né ményré gé & mos démlojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (8 jeté pérgjegjiss pér siguring e t& gjitha akiivileleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1é punésoj personcl kyg dhe (& pérdor pajisje t& identilikuara né tender ¢ tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat janté né thelb (& barnbarta ose mé & miré sc ato 18 propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.t Kontrakiuesi do 1€, jo m& voné sc dita e nénshkrimit & kontratés, [urnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (€ ploté dhe (& mire 1& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 18 sakigsohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoriletit kontraklues pér ¢farédo humbjeje qE éshié pasojé ¢
mosckzekutimit (€ ploté dhe € duhur € obligimeve kontraklore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi de 18 vazhdoj (& mbeiet i viefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés s8 Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimil 1& kontratés do 1€ jeld né formén ¢ dhéné né pjesén IV (& kontralés.




Neni 11 Pérgjegitsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa & léshohet Certilikala e Korrigjimit © Defekteve, rreziget ¢ lEndimeve
personale, vdekija, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, lmpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronds sé afért,

11.2 Kontraktuesi dubet (& siguroj njé sigurim nga dita {illimit 1& punimeve deri né fund 12 periudhs garantuese
1t defekieve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjatjet ¢ méposhtme 1€ cilal jant pér shkak (€ rrezigeve 18
Kontrakiuesit:

(8} humbic ose démtim i Punéve, impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve,

(¢) humbje ose démtim i pronds {pérve¢ Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

() démtim ose vdekije e personclit te 1ij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diléve pas nénshkrimit & kontratés duhet ' dérgojé Awtoritetit Kontraklues
policén dhe certifikatén per sigurim gé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér € siguruar humbjen apo
démel e pEsuara.

11.4 Né gofie se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € illE atgheré kontrata do 1& konsiderahet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofté se ekzistojné arsye 1& mjaflucshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ aladit (& ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé alatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose le
climinojé sigurimin dhe 1& zbrest ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program piir
miratim. Programi do te pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohar qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, melodal ¢ pérgjithshme qe do Ui
zbatoje, dhe afalin kohor pér secilin aktivitel t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me teptr kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve (&
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prap€ Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do L& azhurnoj Programin né intervale jo mg shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqgitsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programil (& till8, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit auk do t& zvogéloj ose 1§
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punive 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakivesin, nésc kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizheneés sé kontrakluesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & kelé 1& drejién t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk gsht@ i
pérfshireé né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 18 personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakluesi do (& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do 1€ jeté
pErgiegjis pér & marré hapal ¢ nevojshém, né interes 1€ punonjésve L (i), agjentéve e Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, piir 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré té gjitha hapat e domosdoeshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e iij,
pir & siguruar q& struktorat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do 1€ jeté pergjegjis
pér sigurimin, me shpenzimel ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang L& nevojshme
pér zhatimin e duhur 1& detyrave ose qé me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do 18 sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojni tralikun né,
lidhjet e kemunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al, n€ veganti, do @ martg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe aotomjetct.




14.2 Cdo masé te vegantd & cilén Kontraktuesi e konsideron € nevojshme, ose Eshié kérkuar nga Aul‘orilcli
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjestt ¢ rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marve parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhct té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér larédo masa (& veganta q& ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimel ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materiateve apo pajisjeve do (€ jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi éshé pérgiegjés pér t& giitha latimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet Ljera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s¢ fundit (& vértetimit 1€
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e gmimit ¢ kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngriljes se detyrimeve doganore né qolté se kjo ka ndodhur gjalgé koh&s sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

£6.1 Humbja ose démtimi i Punéve osc Materialeve gé do t& pérfshiben né Punét né mes 1€ Datés sé fillimit dbe
né [und (& perindhés s& Korrigjimit &8 Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nise humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afalit kohor (€ specilikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do & ndérioj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimel dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktucsi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxheril (&
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor & speeifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund (& keté vonesé, Kontrakiuesi duhet (a lajmérojé Avtoriletin
Kontraktues se ka pér qéllim 18 bigji kérkesé pér zgjatje (& periudhits sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé marréveshic tjelér ndérmjet Kontraktuesit dbe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund € kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktucs do G lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés s€ realizimit nésc mund 1€ arsyetohel. ose né ményré prospektive ose
retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &sht€ dhéng ¢ drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Diémet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pir ¢do dité gé Data e Pérfundimit &shié me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén ¢ péreaktuar n&é KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve & likniduara nuk do & ndikoj nié detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nésc Autoriteti Kontraktues ka [ituar (& drejién e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




{(a) konliskojé garancing c realizimit: dhe / ose

(b) (& ndérpresé kontratén; dhe ' o . o

{¢) (& hyjé n& nj& kontrald me njé palé & ue@ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.§ Njié regjistér i punés do 8, prveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiucsit, i cili do t& mbaje 1§ pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushlet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orél e puncs, numrin die llojin ¢ punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materiafct e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostral ¢ dérguara, rrethanal ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme 18 1& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t8 punés s¢ béré dbe furnizimet ¢ dorézuara
dhe (& pérdorura. 18 alta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 18 réndésishme nié Htogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

2(1.2 Shénimet ¢ béra nié regjistrin ¢ punés. si punc ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tj. Nésc Kontraktuesi refuzon, ai do (€
komunikojé pikiépamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontrakues né afat prej 15 ditdsh pas datgs n€ € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundirshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (& nénshkruajé ose 1& paraqese
piképamijet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do t¢ konsiderohel se Kontrakluesi pajiohet me sh€nimet ¢
paragitura né regjistér. Kantrakluesi mund & shqyrtojé regjistrin e punigs né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1& b&jé ose (& marr njé kopje (& shénimeve 18 cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t&
mbajlur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Nemni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent#t dhe materialet do t& jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritelit kontraktues pér
gétlime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé rcalizimit.

21.2 T gjitha pranimet tcknike preliminare do € jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakluesi ek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet Ui referohet numrit e kontratds, nunirin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet (&
certifikohen nga autoriteti kontraktucs sc plotésojné kérkesat pér kétd pranim para se t§ inkorporchen né pune,

21.3 Edhe nise jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshihen né punc ose né prodhimin ¢
kompenentéve, ato mund 1é refuzohen dhe duhet 18 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte osc gabime. Kontrakivesit mund (i jepet mundésia ti riparojé dhe 1'i
pérmirésajé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do & emiro] “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do 18 joté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit (€ punéve gjaté (Eré Kohés, duke {illvar q¢ nga dita ¢ paré e [[llimit & punéve e
deri né skadimin ¢ periudhé&s garantuese té delekleve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes Eshig té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontrakluesi do L& sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge (€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotdsisht vishtirésité q& mund Ui hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé
ndonjé arsyc pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté (& dreité, ose nga velé ose agjentit e Gij, ge & inspekiojé. kontrollojé, mast
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 18 kontrolloj8 progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit & ¢farédo artikulli & pérgatitel, fabrikohet ose pradhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré q¢
(& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do & béhet né
vendin ¢ prodhimit, Fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie osc né ndonjé vend (etér, si¢ mund 1€
specifikohet né kontraté.

235 Nise komponentét dhe materiaiet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktucs do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé cerlifikimin e procedurés lidhur me k&g,

29 6 Nése Auloriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, seciti do 1€ japt njé
deklaraté pér piképamjet ¢ 1ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshies sé tillé. Autorideli
kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
niése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pelgimin e pérbashkél. Té gjitha raportet ¢ testimit do
¢ dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoié rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé 1e Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-lestimit do & jené péefundimtare. Kostoja e ri-testimit do @ bartel nga pala piképamja ¢ (& cilit
déshmohet se éshig gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

231 Koniraktuesi pa humbur kohi do t& informejé Menaxherin e Projektit, n& qolté s¢ véren ndonjé gabim ape
léshim nié skica (vizalime) apo edhc né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia tErhequr vérejtien se alo
mund & ndikojné mec vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nisse Menaxheri i Projektit viren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do 11 evitaj menjéherg dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nigse palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te puniéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla osc te ptjashtimeve (e cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ Kontralgs, atCherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do le korrigjojné dhe kompensajng situatén
sipas Ligiit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& bEhen né Buro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe (€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certilikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nisc Aultoriteti
Kontraktucs bén ajé pagesé me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes ptr pagesé me vones€ né pagestn ¢ ardhshme,
Interesi do ¢ llogaritet nga data ng (€ cilén pagesa duhet (€ ishic biré, deri n& datén kur pagesa Esht biisé me vonest. ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punive pér (€ cilal nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (@ konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet le behen sipas faturés se Wshuar nga Kontraktuest do € béhen né Nogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V. Identilikimi Financiar. i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Kontraktuesi. [ nj€jti formular, & i
hashkéngjitet kérkesis pér pagesé, duhet 1§ pérderet pér Ui raportuar ndryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, lestim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet 8 kryhet nga ana ¢ Kontrakiuesil. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ Hogaritur
cmimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do (& paguhet ptr sasing e punis sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast & kontratés paushallg. Pérshkrimi i Aktivitetit duhel (& pérmbaj aklivitelet me ¢mim pér punél ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
akliviteleve né bazé 18 18 cilave Konlraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1€
béhet veg ¢ vee, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivilelt,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autorileti Kontraktues do (& b&jé pagest paradhénie Kontrakiuesit 1€ shumave & pircakluara né KVK nga data ¢
cakluar a6 KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushigzuar Baokar nié njé formé 1@
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pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté 8 barabarté me parapagim. Garancia do (€ mbetet né fugi deri
sa 1& bihet pagesa ¢ parg, por shuma ¢ garancis€ duhet (€ reduktehel né ményré progresive nga shuma & paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagini.

26.2 Konlraklucsi do & pérdorin parapagimin vetém pér (€ paguar Pajisjet, materizlet dhe shpenzimel ¢ tjera € nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ pungve. Kontraktuesi duhet 18 dishmoj se pagesa paradhinic éshté pérdorur né K8E ményré me
furntzim (& kopjeve 1§ falurave ose dokumenteve (€ tera pér Menaxherin ¢ Projeklit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak € Kontrakluesil, pas
orarit 1& pérgindjeve 1 pérfunduar (& Punive né bazt & pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontrakiuesil deri n& pérfundim ¢ @ré €
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontrakluesi
mund té zévendisoj paratié € mbajtura me garancion bankar "me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1Eshimit te deklaratis s¢
liogarisé pérfundimtare & releruar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagests

28.1 Kontrakiuesi do ¢ dorézojé Menaxherit 1& projekeit raporiet mujore € gmimeve € vierésuara LE punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t8 vérieluar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
vérieton shumén gé duhet Ui paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vicra ¢ puniés séé kryer do (& péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari g &shié pérfunduar; ose

b) N& rast (& kontratds paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbéj vlerén e akliviteteve (€
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dité pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do (& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaraés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punis sé biré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme (€ cilén
Kontrakluesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, né ményré q¢ Menaxheri i Projeklit (& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtarc.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé périundimtare dhe 1€ gjithé informacionit (&
kifrkuar né ményré 18 arsyeshme pér verifikimin e saj, Mcnaxheri i Projekdt do té pérgatis€ deklaratén c
logaris¢ pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionil e tij dubet Li paguhel sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 € gjitha shumave
& cilat i takojné Auioritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci, nésc ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakivesi, ose nga Kontraktuesi tek Auioriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i (if i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paragel shumen pérfundimiare pér 1€ cilén dubetl paguar
Kontrakiuesi né bazé (€ kontratés, Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i 4ij 1 avtorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérlundimtar &
puniés s¢ realizuar sipas kontraigs dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjacjet si nit vijim:

(@) Auteriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njg pjest 1€ vend ndértimit data ¢ posedimil e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhron shtyeje pa dhéng Hogari pér k8iE, ose vanohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) ape udhézimet e dubura pér kryerjen e punéve @& kontraktuara né alatin ¢
cakluar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & Ui zbulojt ose kryejé testet né punin périundiniare. e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delekt.

{(d) Kontraktuesil tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shies¢ pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projektit pa arsye 1¢ justifikuar vonohet né leshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ akliviteteve 1& punéve t& kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngiarje e il ndodh, algheré Cmimi i Kontratés do & rregullobet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1& pranimit & pérkohshém ose final do 1€
béhel né prani 18 Koniraktuesil. Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do t& jeté pengesé per verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej (& pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 18
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet (8 njoftojé Autoriletin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
& tfta mund € fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohct, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi osc te riparchen, sipas kérkesss s¢ Autoritelit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoltimit
& dubiur né shpenzime 6 Kontraktuesit, me urdhér (8 Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoritcti kontraktues kur & kené kaluar né ményré 1€ kénagshme lestet
piér pranim dhe te jele léshuar, osc konsiderohet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit L& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit (&
pérkohshiém jo mé herét sc 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, le jenc L& gatshme pér pranim
1¢ pérkohshiém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje per Autoritetin kontraklues
duke théng, nése kjo éshié ¢ pérshlatshme, rezervat ¢ (i), dhe pérveg tjerash, edhe datén nE (& cilén
sipas mendimit ¢ {ij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) 8 refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyel ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit 16 tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose @ léshojé certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém ose 1€ reluzajé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém @ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heg strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet & nuk kisrkohen mé pér pérdorim pérkilazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do 1€ hegié
ndonjt mbeluring apo pengesé dhe do (& bEjé ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit t& pranimil si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekitet

14,1 Kontraktuesi do (& jelé pérgiegiés pér ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve. nt ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund (& shfagen apo shiagen gjat periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni { gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjiat€ periudhés se defekleve.

34.2 Koniraktuesi me shpenzime t& vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjesjésing ¢ defekeeve pér & gjitha zEvendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Sshig béré pér kinagssing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
piesshém, periudha ¢ defekteve do & vazhdohet vetém pér ate pjesé & punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defek( ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhits sé pérmendur., awtorileti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoltojné Kontraktuesin. Nésc Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njié defekt ose njé
ditm brenda afatit kohor & pércakiuar né njoftim, autorileti kontrakiues mund L&

a) 18 krycjé vetd pune, ose 1§ punésojé dikié tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakiuesil, né 1& cilin rast kostoja ¢ shkakluar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbrilet nga pagesat e
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesii ose nga 1€ dy: ose

by 1¢ ndirpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose, pasi &shig arritur, nuk Eshté né
giendje qé L& marré masat ¢ nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
né kurriz (& Kontrakiuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet & informoj sa mé shpejl g 1&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pirgjegjisisé sc defekieve do (& parashihet ng KVK dhe specilikimet teknike. Nése kohézgjalja
¢ periudhids sé  pergjegitsisé se defekteve nuk @shié ¢ specifikuar, ajo do 1€ jel& 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjisisé se defekteve do té fillojé ng datén ¢ pranimit t& perkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj@ periudhg, pas skadimit &
periudhis s& fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur (& giitha delekiet apo démet, awtoriteti kontraktues do 1
1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré & ull€ g€ autoriteli
kontrakiues & jet& i kénaqur. Certilikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet evensuale q€ jané kérkunar
sipas Nenit 34 & jen& pérfunduar né ményré t& il q€ 1€ jet€ i kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punit nuk do (& konsiderchen se jand realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projckiet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontrakiues. ¢ nj¢ kopje ick
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1&
mbeten 18 detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q@ dalin sipas kontralés para lEshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare (& pranimit dhe 18 cilat kané mbetur & parcalizuara né kobién kur lgshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do & pércakiohen duke iu refervar dispozilave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimel e veta me kontraté.
36.2 Ni rastet kur ndodh nji shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 18 keté t& drejié pér kéto kompensime:

a) diémet; dhefose
b) ndérprerien e kontratés.

36.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
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a)  déme 1& pérgjithshme: ose
by déme 1¢ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave @ parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat g dubet £'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e koniratés

37.1 Awtoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né ol sc pala tielér shkakton njg
shkelje themelore (& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & perfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a.  Konotrakiuesi ndérprens punén pér 15 ditd rresht pa qené e périshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés st dhe pa aulorizim 1& menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiugsin pa arsye 1€ justifikuar 1& ndérpresé apo pezulloji
aktivitetin ¢ punéve 1& kontrakiuara pér mé shumé se (5 did pune; ose marréveshiet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak (€ kontrakiuesit pér kosto (€ vonesés;

. Autoritei Kontraktues ose Kontraktuesi Falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga dala ¢ certifikatés s& Menaxherit 1& Projektit;

e.  Menaxheri i Projekiil njofton se mos korrigjimi i defekleve shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve (& péreakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve (€ likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese hén shkelje & kontratés pér raste € (jera nga ato 1& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 18 vlergsojé niise shkelja materiale e kontratés paraqetl bazé pér shképutje 1& kontratés.

37.4 Nésc pér shkak (¢ fajit © palés s& treté keijoben rrethana emergjenic objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do (& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa m& pare g &shié e mundur. Menaxheri i Projektit do (& bgjg
vlerdsimin e punés sé kryer pjesérisht, do @& kérkojé nga kentraktucsi (& largohet nga zona ¢ punés dhe ta éng
ae n¢ njé giendje & miré. Menaxheri i Projekiit duhet 18 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s¢ njoflimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 NE qolté sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe 1a lroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimil.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ni grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t8rmeli, zjarret, vérshimel, epidemiti efj ¢ shkakivar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese. e paparashikueshme dhe jashié kontroliit & paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bién 8 pamundur
punémarrésit kryerjen c obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrsi sa mé shpejlé qé
éshiet ¢ mundur duhel Ui sigurojé punédhénisit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
N ke rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe prgjegjésité ¢ kontraktuesit do (& pezullohen deri sa t& arvihel niveli i mundiésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 18 giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit (¢ personelit dhe shpenzimet tiera & ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbiidhjeté 15 ditg, duke llogaries nga dila e ngjarjes q& péreakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet Ui viersojé & giitha
punét e ptriunduara né ményré g8 Autoriteti Kontraklues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Alati pér pgrmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve & kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezuttimit.
v. NE gofié se kontraktuesi pér njé koht & giate Eshié bérd i pa afté, pér shkak 16 Forcis Madhore,

per i kryer obligimet dhe pérgjegiisité ¢ parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shialé 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiaic (€ kontratés nga ana ¢ koniraktuesit, Menaxhert
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén inbi vierBsimin e punés s pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal ng avans & jan€ marré para datés s& léshimit 18 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindien ¢ vlerésuar 8 punéve (& pakryera, sig Eshié cekur nt KVK. Dimet shiesé (@ likuidimit nuk do (&
aplikohen, Nésc shuma (otale e borxhit (& Autoriletit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesiL. diferenca do t& jet obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit & Autoritetit Kontraktues osc shkeljes materiale bazg &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punts st
biré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsycshme & hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit 1€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakluesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Puntve
dhe pagesal né avans (& marra deri ng datén e certifikatds.

Neni 460 Prona

40.1 Té giitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen 1€ jené proné ¢ Autoritetit Kontraklues nitse Kontrata ndérpritet pér shkak (& pabimit 1€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofié se pamundésohet pérmbushja ¢ koniratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjelér jashté
kontrollit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do (8 viértetoj kétg. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpeit g &shié ¢ mundur pas pranimit (& kétij
virletimi dhe do (& paguhet pér punél ¢ kryera para pranimit (& ij dhe pér pun@l ¢ krycra mé pas pér 1€ cilat
&shti arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgiidhja migtsore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bEjné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmartéveshje, PaléL do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g2 ata kensiderojng se &shié ¢ mundshme,
Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do 1§ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do1& i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do 18 jetd 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nise pirpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave ptr zgjidhje, 1& dyja palét do t&
jené 1@ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme 1 procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh (€ pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionil & specifikuar né KVK. Nise nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keié 18 drejté 1€ vazhdojé ng fazén e ardhshme (& procedurés
s¢ zgiidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk muad @& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (€
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi:
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III EKONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa her
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (8 pérmendura pér nenet
pérkatiise t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet ¢  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratts

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.

2.4 Ligjet ¢ Kosovis g8 jané né fugi do 1& zbatohen pér € giitha

Ligii 1 zbatueshém céshtjet g nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.

dbe gjuha Turidiksioni do (& je1& gjykala pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do L€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume e sigurisé sé ckzekulimit gshig 10 % e vlerds si

Siguria e ekzekutimil
BT € CeAciit kontratés me validitet deri mé 30.10,2024

1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

{a)  Pér humbje ose démtim 18 Punéve, Impianteve dhe
Materialeve {shéno shumat],

{(b)  humbije ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(¢} humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratéin [shéno shumat],

(dy  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe:
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) & punéloréve & Kontraktuesit: [shéno shumat]

(i1} & personave & tjeré: fshéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shié 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
konsultim me menaxherin e projektit)

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 30.09.2024

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve & likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final 1& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% & ¢mimit final té kontratés.

Regjistri i punis 20.1 Njé regjistér i punés do & mbahét nga ana e
kontraktuesit
Inspektimi dhe | 22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit qé jané Iéndé e késaj
konirate, nga Komisioni i Pranimit 1€ punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ & Autoritetit Kontrakiues.

testimi




Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit 1€ punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Ylli Qafleshi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte:
Bean Haxhiasani

Menagier i projektit nga OE eshte: Musli Shala

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxhetit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés,kurse pjesa tjeter e koniratés
do t8 realizohet pas perfundimit te punimeve tle
percjiellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

Pagesa do té realizohét sipas viteve:
Viti 2023 — 122 000.00 €

+Viti 2024 - 104 071.40 €

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimil éshié: nuk ka pagesé paraprake.
Mbajtja ¢ Parasé 27 Shuma ¢ parave t& mbajtura éshié: E vlerés sé kontratés.
Ehkaqcl . per | 30.1 Data ¢ posedimit 1& vend punimit do (& jet& [shéno numrin] dile
ompensim v T "
pas nénshkrimit 1€ kontral€s.
E‘iﬂ%’fﬂcm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekleve &shig : 24 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumertti Polisa e sigurimit té kualiteti e |&shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 24
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Pagesa pas shképuljes 2.1 Pérgindja q& do té& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
st kontratés jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
7 atidhi 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
Zgjidhja ¢ o o a ems .
. gjaté ekzekutimit sé késaj konirate dhe se nuk &shié e
mosmarréveshjeve = - o . o
) mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te
me proceduré dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
gjyqésore

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.




b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
nd&rmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rreguilat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata apo arbitrimi.




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

ari i Kt)lllu]iifS )
LS /o.rff) Zl)(’/il
1 ==
D1.17.08.2023
Diragash

Kryetart [ Komunes,né bazé (@ nenit 13 @ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetgqeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés s& Kosavis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kasoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

YVENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates die mbikgyresi ne realizimin ¢ 047 eNd@rtimi i kanalizimit dhe kubézimi né
rrugen Brezne-Likeni né fshatin Brezne (projekt 2 vijeqar) - RITENDERIM me numér identifikues: 621-
23-6635-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-047-521.

Y1Ii Qafleshi ~cakiohet menagijer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejleperdrejt I menagjerit 1e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhinit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard fc miratuar nga KRPP, I cili duliet t¢ nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar e planit per menaxhimin e kontrates do {a percejelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Bo\xhct Xheladini e

S . . UG L
Vendimi dérgohet:menagjertt te projektit. FRREG{L B

Mbikqyresit t: kontiaes,

Zyres se Prokwimil,

Drejtorit (e Drejtorise perkatese.
Arkivit te Komunes(kryatarit),
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PROJEKTIT DETAL TE KANALIZIMIT- FSHATI BREZNE - K.K DRAGASH

KOLEKTORI KRYESORE (KOLEKTOR! 1} KRAHU KA LIQENL, PUSETA P1 DERI NE PUSETEN P11,L=311m

PUNET PREGADITORE

Pirshikrimi § Pozicioneve

Njétsia

Sasia

Cmimi (€}

Giithiésej ()

Shénimif lantierit me shenja rreziku né zenat ku do té ponohet
kanalizimi sipas projektt detal Liaté kohés sa zgjatin punimet Llog
nem’

m’

311,400

0,20 ¢

62,20 C

Punet parapcrgatitore, shénimi pieodezik si dhe verifikimi i trasese
56 vjeldr te kanalizimit ,ne matjes gicodezike té pérfshithen té pjitha
pentt ¢ pérmendura né kushtel o pergiithshme dhe teknike, po
ashtu té maten diiznivelet dhe ta mundesohet kygja ¢ koleklorve ta
vietdr né kolekterin e ri, kygja dhe shkarkimi gropave septike
elzistucse né rrjetin e ri t8 lanalizimit sipas projektit dhe
detaleve teknike, ilog né ml,
Yerejtje : Operatori Ekonomilc eshte i abliguar ge matjet gjcodezike
hga terrent te i percjell ne kopje fizike { 3 kopje] dhe elektronike
invastitorit,

m'

300

0,50 €

155,50 €

1,3

Pastrimi | terenit nga mbeturinate ngurta ndértimore Shkarrot
drunjét 2 pyllézuar - né zenat ku do té kalojé trasefa ¢ kanalizimit .
Paseelmi i tyre béhet normal me rejedhén ¢ kanalizinit me goerési
dm pdr i mundésuar futjen normale té makinerisi per germim si
dhe larginiin e tyre né deponi, Deponin e cakton nvestitori. Né kete
pozicion pértshiner edhe demnlimi 1 rethojave dhe kthimin né
giendjete me parshme pas perfundimit 1o punimve. Liog e m?

mZ

350,00

200 C

700,60 €

1,63

Demolimi i rrietit elzistues to vieter, pastrimi i terenit dhe krijimi i
kushteve ndertimore per instalimin ¢ rrjetit ke ri. Llog ne m' me te
witha shpenzimer

30,00

2,00 €

60,00 €

GHTHESE] PUNIMET PREGADITORE

7770 €

fev

PUNET E DHEOT

deri né pécfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Gérmimi dhe Hapja e anaiit pir toké fushore 1g kategorisé HE-VII oo thells
dhe gjerési i nevojshme pér puni duke percjelld t giitha pilat gieodezike sipas profilit gjatdsore dhe dispozites sé projekrit
Pas hapjes 6 kanalit 18 ngjeshet me vibrator pjesa e trases st kanalizimit.
Véreftje: Sigurimin nga shembja duhet ta hEje punékryersi, sipas detaleve teknike
Sqgarim : Ky lloj e luategorisé si dheut pérfshing té gjithe zone ku k

L& pitrfshira né projekt.
alon traseja e kanalizimit duke filluay prej Stacionazies 0.00

si prej 0.8 m' deri nd thelissing 5.30 m’ pir kanadizirei Fekat

Puret me makieeri (90%)

mi

630,17

2,00 €

127644 ¢

Punét me doré {10%)

m3

70,91

3€

412,72 ¢

2.2

Gérmimudive hapja ¢ dhewt pir toké fushore to lkategorisé 1)1-¥II du
hapjen ¢ pusetave t& kanalizimit né bazi 16 detaleve, skicave té pa

ke llogaritur e
fshir né proj

akt.

dhe deponi & mbushur me materilzle ine w par

Hunut me naddneri (9023

mi

40,17

2,00 €

Wil 34

Punét me dore (109)

3

5,13

3.00 €

15,3% €

A3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeslja dhe puninyi i
shiresits sé nén bazes sé pusetes niga materiali guror para se t¢
beonehet kineta{ Bazament pusetés) Fralsion (8 deri 63 3 in me
rashesi té shiresds (=20 e si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues
devisa e fitohel moduli | ngjeshies My=250 kg/em2 . Materiali i
perdorur duhette jote | paisur me atoste paraprake dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Veepye © Pas pirfundimic té késay sheresn kurapania pundlryes s
cshite ¢ obhiguar ta shayrtoj testin e modulic te ngjeshjos dhe t;

prevento) lek menaxheri koatrates, . o077

m3

404

T ¥
.
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P
v
o
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w
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10,00 €

16,24 ¢

4.0

v
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Furnizitai dhe shiteirja e Réres 0-1mm, trashési 10em pér shiratin
nén gyp me planifikim +3cm, dhe 15 em mbi gyp pérmbuiinin dhe
mbrojyen ¢ gypit, sipas véreitjeve dhe pérshkrimeve vekaike
paraprake 6 specifikuar pér punimer tokésore. Giate vendosje sé
rerds te aplikohet glanumetrvia t8 percaktuar oé bazé re rregullave
dhe standardeve pir aplikimin te materialeve ndértmore né vepie
Llog m3

m3 40,65 10,00 ¢

o 50 L

N
W

Largmin ¢ ujérave néntoksord é cilét shfadgen gjaté gérmimit to
kanaby, te cildl pengoj ccurin ¢ punés né instalimin e rrjetic @
kanalaimit. |, Llog. me ore/pune me aprovimin e organit mbikgyre

oré/pune 16,00 €

2006 €

[

Vendosja e tralkkés mbrajtése Sinjalizuese me gjerdsi 3 om pirgjaté
wjitha trasest s¢ rrietit té kanalizimit pér ta indentifikuar 2onen so m'
ku ndodhet gypat pas mbulimil 18 kapalit,

211,00 0,20 C

bl

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes s¢ pypit me sagi Lé
dheut te péregiedhur pa guri me trashdsi sipas skicave dhe detaleve
e pervakiuara ne projeld per secilan pusete /stucionazly, pastaj
vendoset pjesa tjeter e dheut deri ng mbushje pérfundimrare ti
terenil dhe kthimi né giendje t6 méparstime , dlen § tepér largohet
ne deponin mé té afert deri né 15 km largasi,

m3 410,52 300 €

123156 ¢

GIITHESE] PUNDMET E DUHEUT

3423,30¢€

ad

PUNET LATUESE { VENDOS[A E GYPAVE TE KANALFZIMIT)

Furnizimi dhe puning i bazamentt te pusetave prej betoni C-
25736 18 armuar me ldaseé 6 armatures 5-400/500 me trashési
d=25.0cm i papershkueshem nga uji me dimesnione {1.7x1.7}m' si
dhe punimi 1 kinetes s& pusetes dike i dheni ratjen ¢ duhar né
dreptim e rjedhes sé kolektorit sipas detaliv telniled te prezentuar
ne projelt. Furnizimi dhe montimi | tubave t& betonit 31000 mm
nga betoni | parafabrikuar 1 papérshkueshém npa uil. Kompania
vkaekutuese éshié e obliguar g ta bejé montimin dhe lidhjon ne
mes gypave né meényrd profesionale duke fillluar prej montimit te
gypit mbi kinewd dhe vazhdon mo lartési e ngrige deri 14 kuota
gicedezike t# pércakitaar ne profilin gjatésore g projektit ¢
pertshird edhe konuset pa kapake. Lidhja e pypave né mes veti
Béhet me Hagq cimentoje me raport ti regetés 1:3.

copd 8,00 160,00 £

1 280,00 ¢

Furnizitni dhe vendosa ¢ kapakeve té puselav 8800 mm , nba
betoni per mos depertimin ¢ wjerave atmoslerike ne puseten e

leanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne projekt 8,00 15,00 €

cupc

120,00 ¢

[
A

Vendasya e unazave pér nivelizimio e depértimit g gypit | ¢iti futat ne puseté betoni me dimensione sipas projektit, dhe mbeshtoto ne
kinet pér shkarlinin e kontrrolluars te ujit lanalizimit né pusete, unaza né kinet dhe né depértimin ¢ pusetés duhet pertorcobet me

fogal Nag me raport 1:1 sipasi skices s¢ projekdit.

Véree : Grate ekzekutimit 26 punimeve dubet pattw kujdese e L8 ndiérrmirven té gjitha masa izoluese g parandalobet ropedhy para se

té tutet né puset uji fekal dhe mos shkaklohen ndutje ambientale,

Mnaza DH 500 mm I cope WH0f 26,00 €

G70,00

34

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Material [IDPE kualiter] PON B, pirgjats gjithd giatdsise se trases s¢ kanalizinnt, dube porcielue
nivelimin dhe pjerrtésin e ramjes né bagis projeletit, ne té giitha elementet pirejellése duke vendosur unaza nga goa ko lighen pypar
pérté parandaluar lévizien ¢ gypave dhe duke pamandesuar hyrjen ¢ gjesendeve t& ngurta @ cilét bHokojné gypin. Giabs ekzekoatint re
projektit te reespekiohen detalet telnike te perfshire ne prerjen terthore dhe gatesare pe ashitu te rrespektohen kuatat gjeadeslke te
perlshira projelel, Vérejtie : Penékryesi pasi te filloj vendusjvn dhe inststiomin e gypave dubiet b dorzoj atester ¢ mateoalove konform

spectikacionit telknil 1€ prajeltit

GYPHDPE PSN 8 DN 500 mm i ' i 31L00] 20 €

O lae e

GHAHESE] PUNIMET {LATUESE

8290,00 ¢

1%

NRR

RENKAPITULLIME I PROJERTEY

GIITHES)E PUMIMET PREGADITORE

9770 E

2

GHTESE PUNIMET £ DHEUT T

142330 ¢

GIITHESE] PUNIMET LATUESE

825600 €

TOTALD METVSH

12 697,00 €




KANALIZIMI PUSETA 11 DERL NE PUSETEN 2; L= 240 m

PUNET PREGADITORE

MR,

Mérshlrimi i Pozicianeve

Njbsin

Sasin

{ntimi (€}

Giithased | €]

Shenimi | kanlierit me shenja rreziku né zonat ku do 1o punaiwet
lanalizimi sipas projektit detal gjaté kohes sa 2gjatin punimet.liog
ne ny’

m

244,00

0,20€

48,00

1,2

Pundt parapergutitore, shenimi gjeodezik si dhe verifikioi § trasese
it vietér £ kanalizimit \né matjet gjeodezike te perfshehen o giitha
punét v pérmendura ne kushtet e pérgjithshime dhe teknike, Do
ashitu 2 maten diiznivelet dhe W mundesohet kygia e kaloktorve ti
vjeter ne kelektorin o ri, kyqja dhe shkarkimi i gropave septike
elzistuese né erjetin e ri té& kanalizimit sipas projektit dhe
detalove teknike. Ling né ml

m'

240,00

0,50 €

20,04 ¢

L3

Pastrimi | terenit nga mberrinate ngurta odértimore shiaurret
drunjet e pyllézuar - né zonet ku do té kalojé traseja ¢ kananizimit .
Pastrimi 1 tyre héhet normal me rrjedhén e kanalizimit me gerdsi
Sinpér U mundésuar futjen sormale té makinerisp pér germim si
dhe largimin e tyre né deponi, Deponin e cakton Investivori, N8 léti
pozicion perishibet cdbe demolimi [ rethojave dhe kthimin no
frendjerd mé parshme pas perfundinnt 18 punimve, Llog .né m?

300,00

2,00 €

0,00 €

1.6

Pemaolimi i rrjetit eleistues te vieter, pastrimt i terenit dhe krijimi ¢
kushteve ndertimore per instabimin o erjotit te ri. Llog ne m’ me te
gjitha shpenzimet

10,06

2,00 ¢

2000 ¢

GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE

788,00 €

[\

PUNET E BUELT

2,1

deri né pérfundim t& kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Germimd dhe Hapja e kasalit pér voké fushore té kategorisé 1-VII né theilési prej 0.8 m® deri me thellésing 530 m’ pér kanalizimi Yokl
dbie gerdst té uevojshme pér puné duke percjells té giitha pikat gieodezike sipas profilit gjarésers dlie dispozitis sé projektit .

Pas hapjes st kanalit té ngjeshiet me vibrator piesa ¢ trases sé kanalizimit,
Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béje punékryersi, sipas delaleve teknike té pérfshira né projekt,
Sqarim : Ky loj ¢ kategorisé sé dheut pérfshing té giithe zone la kalon traseja e kanalizimit duke ffluar prej Stacionazhes 0.00

Punit me makineri (90%)

m3

601,80

2,00 €

120060 €

Punét me dore (1084

m3

67.20

3,00€

201,60 €

elet.

Germimi dhe hapja e dheut per toké fushore té kategorisé N1-VIT duke llogaritur edhe depeni e nthushur e mates
hapjen e pusetave té kanalizimit ne bazi @ detaleve , skicave 18 pérfshire né proj

e inerte por

Pundt me makineri {909

m3

472,53

200 €

85,05 €

Punét me doré (10%)

il

1.73

3.00 ¢

1418 ¢

&
3

Furnizimi, transporti, shitrirka nivelizimi ngjeshja dhe punimi
shtresés sé nén bazés sé pusetes nga materiali guror para so
beonohet kineta(Bazamenti pusetés) ,Fruksion (0 deri 63 } mun me
trashesi t shireses =20 em si dhe ngieshja e tij me cilindér vibroes
deri sa 1 itohet modult | ngjeshjes My=250 kg/em2 . Materialii
perdorur duliet te jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate slpas
narmave dhe standardeve.

Yrejtje ; Pas pécfundimit té késaf shirese kompania punékryose
st e obliguar ta shayrto] testin e modulit t ngjeshjes dhe wa
prezento) tek menaxheri konlratéy,

m3

10,00 €

RENFIEN

2.

Furnizimi dhe shirirja e Réeos 0-Team, trashési 10em pér shuatin
e gyp me planifikim s3cm, dhe 15 cnmbi gyp pér mbulimin dhe
mbrojijen e pypit, sipas véreftjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprale te specifikuar por punimet tokesore. Giaté vendosie sé
rares tapiikohet glanumetria & pércaktuar ne baze té rreguliave
dhe standardeve pér aplikimin 18 matesisleve ndértingore né veper,
Llog 3

m3

36,00

inoue

360,00 O

Largimin ¢ ujérave niéntoksori 8 cilér shiagen ajaté gernn it le
kanade, te clér pengoj ecurin o pupsy nb ugtahmin 2 rrjatit o

| e arids
S e e b

kanalizimmit |, Llog. me ore/pune me aproyiini i il e
s e

arg/pune

2,00

Pag.t Jof x

3

HTRVIYE

20,00 €

247 W] i




2,6

Venduosja o trakds mbrojtése sinjalizuese me gierési 3 cm pérgjate
gjitha ragese sé rjerit (6 kanalizimit, pér ta indentifikuar zenén se m' 240,00
ku ndodher gypar pas sbulimit 18 kanalit.

0200¢ B0 € v

27

Mbushja dhe mbulinii e kanalit pas vendosjes 5é gypit me sasi te
dheut té perzgjedhur pa guré me trashési sipas skicave dhe detaleve
te percakiuara ne projekt per secilen pusete /stacionazh, pastaj
vendoset pjesa tieter e dheut dert né mbushje pérfundimtare t¢
Lerenit dive kihimi né gjendje te méparshme, dheu | tepdr fargohet
né deponin mé té afért deri ng 15 km largési,

m3 388,80

g

3008 160,40 € \Y

(VTHESET PUNIME

T EDHEUT 313951¢€

L

PUNLT LATUESE ( VENDQOSIA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

Furnizirii dhe punimi i bazamentit t@ pusetave prej betoni C-
25/30 ¢ armuar me klasé t8 armatures 5-400/500 me trashssi
d=25.0cm { papérshkueshem nga ujt me dimesnione {L.7x1.7)m" si
dhe punimi i kinetiss g6 pusetes duke [ dhend ramjen ¢ dubur nd
drejtim t6 rrjedhis sé kolektorit sipas detalit toknike te prezentuar
ne projekt. Furnizimi dhe montimi ! tubave t8 betonit BLO00 mm
nga betoni | parafabrikour [ papérshkueshém nga ujt. Kompania
ckzeltuese dshre o obiiguar qé¢ ta béjé montmin dhe lidhjen ne copé 6,00
mes gypave né minyré profesionale duke filluar prej mantimit té
Eypit mbi kinetd dhe vazhdon me lartési to ngritje deri té kuota
gieodezike té pércaktuar ns profilin gjatésoré & projekiic w
pertshire edhe konuset pa kapake. Lidhja e gypave né mes vati
hehet me Haq cimenteje me raport té regetés 1:3,

15000 ¢ | 9poon e | N

Furnizimi dhe vendosja o kapakeve té pusetav @800 mm , g
betont per mos depertimin o ujerave atmosterike ne puseten ¢
leanalizimi feleal. Sipas detali te prezentuar ne projekt cope 4,00

15,00 ¢ 90,00 €

fogat lag me caport 127, sipasi skicés sé projektit,

t¢ futet niz puset uji fekal dhe mos shkakeohen ndotje ambientala.

Verdosja e unazave pér nivelizimin o depértimit té gypit | ¢ilj tatet neé puseté beleni me dimenzione sipas projektit, dhe mboshiets ne
leinet pdv shkarkimin e kontrrollugra 16 ujit kanalizimit né pusetd, nnaza né kinet dhe ne depértimin e pusetés duhet perforcohet mo

Varejtie : Giaté ekzekutimit v punimeve dubiet patur kujdese 1€t ndérrmirren te giitha masa fzeluese Qe parandalobet erjediya para se

Unoza DN S00 mrm | cope | 2000]  Ze00€¢ i 520,00 ¢ N
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN G, pérgjaté gjithé giatdsisé sé Lrases sé lanalizimit, dule pecciollur
nivelimin dhe pjérrtdsin e ramjes né hazé projektit, me té gittha elementet pércjellese dule vendosur unaza nga goma ku fidhen gyout
parte parandaluar lévizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen ¢ piesendeve 16 ngurta té cilet bllolopné gypin. Gjate cksekatimir Lo
projektii te rrespekrohen detaler teknike te perfshire ne prerien terthore dhe gjatesare po ashto te rrespektohien kuotat gieoduezike e
perlshira projeke, Vérejlje : Punélaryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve konForm
specifilkaciouit teknik projektit .
/
GYP HDPE PSN 8 DN 500 min [ ] 24000]  2000¢€ A 800,00 € Voo
GICTTITSE] PUNIMET LATYOGST 6 310,00 ¢ L
RERAPITULLIMI PROJEKTIT
UIITHESE PUNIMET PREGADITORE 788,00 €
GIFTHESE] PUNIMET E DHEUT 313951 € /
GITHESE) PUNIMET LATUESE 631000 € \y/;" ,
TOTALI METVSH]  10247,51 € Vre
. “ !
REKAPITULLIMI KOLEKTORI i ’ ]
KOLEKTORI KRYESORE {KOLEKTORI 1} KRANU KA LIQENE, PUSETA PT DERI NE PUSETEN
P1L,1=311m 12 697,00 € !
KANALIZIMI PUSETA 11 TERI NE PUSETEN 21; L=240m 1023751 ¢ o X/
R i TOTATTMETVSH 2283050¢C WY
- u"‘;_ s ; i N e et e e -
KANALIATIACEMAL T MISETA 1§ DERI NI PUSETEN P8 ,L=200 e e -

v .'“\‘v ,Qn

}W‘J@"- # i
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PIUNET PREGADITORE

Péarshkeimi | Pozicioneve

Nigsia Sasia Cminn{ €) Gjitheésej ()

shenimi ) kastierit me shenja rreziku 08 zonat ki do t6 punohet
kamaiizing sipas projektit detal gjzté kohiss sz zgfatin punimet.Liog
ni m'

m' 200,00 0,20 € 10,00 €

Punét paraperpatitove, shopimi gieudezile si dhe veritildmi ¢ trasesg
s vietdr e konalizimit, né matjet gieodezike 6 pertshihen @ gjitha
punér e pérmendura né kushtet ¢ pargjithshme dhoe telmike, po
ashitu t# maten diiznivelet dhe té mundesohot kyqia ¢ kolektorve ré
vieter ne kolektorin ¢ ¢i, kygja dhe shkackimi i gropave septike
clzistuese né rrjetin e ri ¢ kanalizimit sipas projektit dhe
detaleve teknile. Ling né mi

m' 200,00 050 ¢ LOG,00 €

L3

Pasteimi 1 terenic nga mbeturinat,e ngurta adertimore shkurpet
drunjée ¢ pyllézuar - né renat ku do 8 kalojé trascia ¢ kanalizimit .
Pastrinu 1+ tyre béhet normal me rrjedhén e lanalizimic me gerdsi
dm pér ti mundesvar futjen normale r makinerigs pér gérmim si
dle largimin e tyre né deponi, Deponin e cakrton Investitori. Né kigs
puzicion porfshibet edhe demobimi | rethojave dhe kthimin né¢
prendjete mé parshme pas pérfundimit e punimive. Llog.né m*

mZ 200,00 2,00 C 400,00 ¢

Demolini i rrjetit ekatstues te vieter, pasteomi § terendt dhe krgjimi i
kushteve ndertimore per instalimin e refelit e i Livg ne m' me te
giitha shpenzimey

m' 10,00 200¢€ 20,00 €

GIPTHESE) PUNIMET PREGAIHTONRE 560,00 €

B

PUNET E DHEUT

21

Vérejtje: Sigurimin nga shembja dubet ta béjé punékryersi, sipa

deri né pérfundim té lanalizimit né stacionazhen e fundit.

Girmimi dhe Hapja e kanalit pér Loké fushore @ kategorise 1H-VI1 ng thellési prej 0.8 m' deri né thell8sing 5.30 m' pér kanalezimi Fokal
dhe gjerdsi te nevojshme pér pund duke percjellt & gjitha pikat gjeodezike sipas profilit gjatésort dhe dispozitas s& projektit .
Pas hapjes @ kanalit té ngjeshet me vibrator piesa e trases $8 kanalizimit.

s detideve teknilee t8 pérfshira né projekt.

Sgarvim : Ky Hoj e kategorisé sé dheat pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja ¢ kanalizimit duke Glluar prej Stacionazhes 0.00

Punét me makineri ($0%)

m3 307,80 200€ 61560 €

Punét e dort {10%)

mJ 34,20 3.00 € 102,60 €

2.2

hapjen ¢ pusetave t6 kanalizimit né bazi t6 detaleve , skicave té pir

Germimi dhe hapja e dheut pér toké fushore te kategorise HI-VI] duke Hoparitur edhe depuni ¢ mbushur me materidale inorte per

"fshire né projekt.

Punct me makineri [90%)

m3 28,46 2,006

Pundt me doré (10%)

md 3,21 3,00 €

L3

Fursivimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngieshja dhe punimii
shitresds sé nen bazés s6 pusetss nga materiali guror para se &
beonohet kineta(Bazamami puserss) Fraksion (0 deri 63 ) mm me
trashasi e shireses t=20 cm si dhe ngjeshia o ] me cilindér vibrees
deri sa L¢ fitohet modul | ngjeshjes Mv=250 kg/em2 . Materialii
perdorar dubet te jete § paisur me ateste paraprake dhe ate sipay
normave dhe standardeve,

Yeeytje « Pas pértundimit té késaj shirese kompania pundkryose
éshid e abliguar ta shqyriof testin ¢ modukit té npjeshijes dhe ta
prrezentof tek menaxher kontratés.

mn3 2,89 10,00 C B0 C

Furmizimi dhoe shévirja e Rerés 0-1mm, trashisi 106m pér shiratin
nén gyp me planilikim 3em, dhe 15 e mbi gyp por mbulimin dhe
mbrojtien ¢ gypit, sipas verejtjeve dhe pérshlorimeve eknike
paraprike 1 specilikuar pér panimet tokésore. Gjaté vendos)e sd
veres teaphikohet glanumetria 1@ pdrcaktuar né baze 12 rregullave
dhe standardeve per aplikimin te materialeve ndértimore né vaper.

Llop mi3

m3 30,00 10,00 € 3ngoo e
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Largimin ¢ vjerave néntoksore o cilet shfagen gjaté gérmimit o y
45 fkanalit, te et peago) couris o panes nc instalimin e rejetit téf ord/pune 1,00 10,00 € 0,00 € '
kanalizimit. | Lioy. me ore/pune e aprovimin ¢ organit mbikyyre

Vendosa e trakes mbrofiése sinjalizuese me gjerest 3 om pergjate H
20 giitha trasesd sé rrietit & kanalizimit , pér la indentifikvar zonén se m' 200,00 20 E 40,00t %
kit ndodhet gypat pas mbulimit té kasalit,

Mbushya dhe mbulimi ¢ kanalit pas vendosjes sé gypit me sas) @
diieut 1@ pérrgjedhur pa guré me trashesi sipas skicave dhe detalove
Le percakiuara ne projekt per secilen pusete Jstaciotazl, pastdj
vendaset ppesa tarer ¢ dheat deri né mbuoshje pérfundimtare 1o
tevenit dhe kthimi né glendje t¢ méparshme , dheu I teper Largohet
ne deponin mé 18 alért deri né 15 ko larpssi. !

27 ST 264,00 300€ FOLO0 C 1\

GIPITTESE) PUNIMET E DI 195643 € ‘v\\

s

PUNET LATUESE { VENDOSIA E GYPAVE T'l; KANALIZIMIT}

Furniami dhe punimi i hazamentiv 6 pusatave pre) hetoni C-
25/30 16 armuar me klasé té armatures  $-400/500 me trashési
d=225.0cm i papérshkueshem nga uji me dimesnione {1.7x1.7)m’ ,si
die puninii § kinetés sé pusetes duke i dhendé ramjen e dubur né
dreitim té rrjedhds se kelelgorie sipas dotalit teknike Lg preventuar
e projelet. Furnizimi dhe montimi 1 tubave te betonic @1000 mm
vga betoni | paratabrikear 1 papérshkueshém nga uiji. Kempania \/I
3.1 fekzelcatuese eshig e obliguar q¢ ta béjé montimin dhe lidhjen ne cope 5.00 150,00 € 750,00 C

wes gypave 6é ményré profesionale duke fillluar pref montimit té
gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési to ngritie dori té kuota
gieodezike w parcalituar ne prolilin gjatésors e projektit te
pertshire odbe konuset pa kapaké, Lidhja e gypave né mes vet
bihet me llaqg gimentoje me raport 18 regetss 1:3.

Furnizimi dhe vendosju e lkapikeve td pusetay FO00 mm | g
betoni per mos depertimin e ujerave atmosferike ne puselen e

32 lianatizimi fekal Sipas detali te prezentuar ne projekt cope 5,00 1500 € 7500 € W

Yendospa o wnazave pér nivelizimin e depertimit té gypit 1 cili futet na pusetd betoni me dinumzione sipas projektit, dhe mibgshiets ne
linel pér shkarkimin ¢ kontrrofluara 6 ujit kanalizimit né puseté, unagi né kinet dhe né depérinmin e pusetds dubiet perforcohet wme
fogal Nag me raport 1:1 sipasi skices s¢ projekeit,

Véreftje : Gjate ekzekntimit té punimegve dubet patur kujdese e L ndérrmirren 18 githa masa izoluese ¢ parandalobet rjedhja paca se
té [utet né pusel uji fekal dhe mos shkaktohen ndatje ambientale.

3.3

fmaza DN 400 mm | “cope ] 17000 1300€ | 221000 W

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HOPE koaliteli PSN 6, pérgalté FIithd gjalésisé 5@ rrases 56 kanalizimit, duke pevejellor
nivelimin dhe pjérrtesin e ramjes né haze projeicit, me té gjicha elementot perciellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhoen gypat;
per e parandabiar lévizjen ¢ pypave dhie duke pamundésuar hyrjen ¢ glesendeve 16 ngurta td ciléd bllokojné gypin. Gjate ekzekatinit te
34 |profekntte rrespektohen detalet teknike te perishire ne prerjen terthore dhe giaresore po ashiu te reespektohen kuotat gieodezike e

' pevfshira projekt, Vorejlje : Punékryesi pasi 16 filloj vendosjen thie instalimin e gypave duhet H dorzoj atestet ¢ materiatove konform
specifikacionit tekuik 18 projekeic

S
GYP DDPE PSN 8 DN 400 mm [ m ] 200,00 1500¢€ 300000 1 Vo =,/}
GUTHESL] PUNIMET LATUEST 4 016,00 € \Xj
MK REKAPITULLIME I KRAHU 7
I |GHVHESE] PUNIMET PREGADITORE 560,00 £
2 |GHTRESE) PUNIMET I DHEUT 1956,43 C 4
3 JGITTTESE] PUNTMET LATUESE 4 046,00 ¢ A,
TOTALl ME T'VSH 6 562,43 € s
3 KRAHIL 4, PUSETA PO-3 DERI NE PUSETEN P16, L= 630 m o
1 T _ ET IFEGADITORE - —
NI [Pershkrimii Porvicioneve T e A‘.‘,.____ ) INjesi | Saurg . L(,Lrnémié}'_]___ ii;mh::._b,{i‘.}
e s )
L 4
vr
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Shezimi | kantiesit me shenja crezthn ng zonatku do 4 punohet
karalizimi sipas projeltit doal glaté kohis sa zgjarin punimet.Llog
e m'

'

630,00

020 €

12600 ¢

Pundt pavaporgatitare, shenim #eodesik si dhe veritildini | traseye
se vieldr e kanalizimit ,ne matjet gicadezike t¢ perishilien te gjitha
punil e pérmendura né kushtet e pérgiithshme dhe teknike, po
ashuy te maten diiznivelot dhe to mundesohet kyqja e kolektorve té
vietér ab koteldorin e ri, kyaju dhe shkarkimi i gropave septike
elristuese né rrjetin e i té Kanalizimit sipas projekiit dhe
tetaleve teknike. Llog né mi

m’

630,00

0,58 €

315,00 ¢ :

1,3

Pastrimi | Lerenit Oga mbeturinate ngurta ndértimore shiarret
drunst e pyllszuar - nig zonat ku do té kaloja traseja o kanalizimi
Pastrimi { tyre béhet normat me rriedhén ¢ kanalizimit me Beresi
Im pér t mundésyar futien normale 1o makinerise REC gérmim si
dhe Lrgimin e gyre ne depeni, Deponin e cakron Investitori. N& ks
puzicion pérfshiher wdhe domolimi [ rethojave dhe kthimin pe
giendjetd me parshme pas périundimit té punimve, Llog .né m*

m2

700,00

2,00 ¢

140000 ¢

Lo

Demolimi & erjelit ekuislues e vjeler, pastrini i terenit dhe krijimi-i
kushteve ndertimore per instalimin e rrjetic te . Llog ne m' me te

#itha shpenzimer

i

30,00

2,00 €

60,00 €

GITTIESE) PONIMET PREGADITORE

1801,00 ¢

N

PUNET E DHEUT

Pas hapjes sé kanaljr ts ngieshel me vibrator pjesa e trases s¢ kanalizimit.

deri né pérfundim té ka naliziait né stacionazhen e fundit,

Gaermimi dbe Hapja ¢ %anaht PEr toké tushare @ kategoriss 11-V1I ae thellési pre) 0.8 v deri ne thells
e greresi L nevojshme parpuné duke percjells te giitha pikat gjeodezilke sipas profilit gjatésoré dhe

[=

Siné 530w por kanalizing Feloal
dispazités s6 projektiv,

Vérejtie: Sigurimin nga shembja dulet ta béjé punékryersi, sipas delaleve teknfice ti perishira né projekt,
Sgarim : Ky lloj ¢ Iga tegorisé sé dhent pérfshing to giithe zone ke kalon traseja e

kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes 0,00

Panét me makiners [90%

m3

1249276

200 C¢

dO85.52C

Punit me dorg (10%)

3

143,64

3,00 €

130,92 ¢

Grestnims dhe hapja e dhaeut aer e {ushore L8 kategorise -V dule Hogariture

dhe deponi & mbushur me mater

ilate inerie por

P-
b

Punit e makiners [309%)

mt

92,34

200 €

184086

Punet me dore {10%)

mJ

10,26

300 €

0,78 (.

Furaizimi, transport, shtrirja pivelizimi nigieshia dhe punimi
SHresds §8 i bapds 5 Pusetds ngn material gurer para se ta
beonabet kinetal Bazarent pusetes) Fraksion {0 deri 63 Jmm ene
trashést te shrresés 1=20 em si dhe ngjeshia e Uj me cilindie vibriyes
deri s 8 fitehet moduli ngjeshjes Mv2250 kg/em?2 . Materiali |
pérdarar dubel tp jete i paisur me alesle paraprake dhe ate sipas
narmave dhe standardeve.

Vreitie : Pas pirfundimit té késaj shirese kompania punikryese
oshte o obliguar ta shgyrtoj testin e medulit ré apjeshjes dhe ta
prezentof ek menasheri kontratis,

md

9,25

10,00 €

92,48 ¢

Furnizimi dhe shtvicja ¢ Réres U-I'mm, trashési 10cm pér shiratin
nen gyp me planilikim £3em, dhe 15 e mbi gyp per mbulimin dhe
mbrojyen ¢ gypit, sipds vereftieve dhe pershkrimeve teknike
paraprake & speciikoar per punimet tokésore, Gjatd vendosg)e s¢
révds & aplikohel glanwnetria 16 percalkluar ng haxi o rregullave
dhe standardeve pér apikimin té materialeve ndértimore ué vepdr,
Llog 3 :

mi3

94,50

10,00 €

F95,00 €

A

Largimin e ujerave néntoksorsd o ciler shfaqen gjaté pérmimir

kanadiszimit | Llog, me ore/pune me aprovimin ¢ acganit mbilgyre

kanalit, t& cilet pengo} ecurin ¢ punés né instalimin o rrieniv td] oré/pune

2,00

10,00 €

L0040 ¢

2.6

Yendasia o teakis mbrojtése sinplizuese me Blerési 3 em pirgaté

BIEha Wases 86 rrictit (e kanalizimil, pER ndentifikuar zofidn se
y /e .
ku ndadhet pypat pas mbulimit 1a kzmail:_t_f_:_;- :

u’

030,00

! Pag: 7 of 42
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Mbushja diie mbutimi ¢ kanalit pas vendosjes sé gypit me sasi g
dhent t¢ porzgiedhur pa gurs me trashdsi sipas skicave dhe detaleve
27 S pun:aktu.ara :1? projekt per sec.ile? pusete fsl_a'.ri.ona'fr.h, pastqj i 3160 300 € 249480 €
verdaset piesa Heter e dheutl deri né mbushje pérlundimtare te
rerenit dhe kthimi né giendje te méparshme , dheu [ teper fargohet
né deponm mé té atire deri nié 15 ken Ia rgisi.
GIEFHESE PUNIMET E DHE 691018 ¢
JIPUNET LATUESE { VENDOSJA B GYPAVE TE KANALIZIMET}Y
Furnizimi dhe punimi | bazamentis té puselave prej betoni C-
2%/30 t8 armuar me asé té armatures S-400/500 moe trashési
d=258cm i papérshkueshem nga uji me dimesnione (1.7%1.7)m’ si
the punii § kinetés & pusetes duke | dhend ramjen e dubur ni
drejtim t6 rejedhis se kolektoril sipas detalit relnil to prezentuar
ne projekt. Furnizimi dhe moatimi | tubave 18 batgnit @1000 mm
Rga betoni b oparatabrikuar 1 papershkueshim nga uji. Kompania
31 fekzekutuese éshive e obliguar q¢ ta bgjé montimin dhe Hdhjen ap cope 16,00 150,60 € 240000 ¢
mes gypave neé menyré peofesionale duke filllnar prej montimit té
gyt mbi kinetéd dhe vazhden me lartési 1 ngritie deri @ knota
gicodezike te pércakwuar né profilin gjatésors 8 projekiit te
pertshird edbe konuser pa kapake. Lidhja ¢ gypave né mes veti
béhet me llag gimentoje me raport té regetés 1:3,
Furnizimi dhe vendosja ¢ kapakeve t8 pusetav 3860 mm , nga
belen per wos depertiniin e ujerave atmasferike ne puscten ¢
3,2 (kanalizimni feleal, Sipas dotali te prezestuar ne projekt copis 16,00 15,00 C 240,00 ¢
Vendosia ¢ unazave pér nivelizimin ¢ depértimit té gyplti cili futet né pusetd betom me dimoenzione sipas projektit, dhe mbéshtew ne
kinel pér shkarkimin e kontrrelluara 16 ujit kanalizimit né puseld, unaza né kinel dhe né dupértimin e pusetas dubet pacforcohet me
fogal ilag me vaport 1.1 sipasi skicts <8 projelgtit,
3,3 [Verejye s Ginte ekzelutimit t punimeve duket patur kujdese qé t& ndérrmirren 18 gjitha masa izoluese @ parandalohet rrjedhja para se
t futet né puget uji fekal dhwe mos shkaktoben ndao e ambientale,
Unaz DN 500 mm | cope I 5200 2600 € I 1 35200 €
Furnizimi dhe vendosia e gypave aga Materiali HDPE kualitati PSN H, pérgjaté githé gjarésisé sé trases s¢ kanatizimit, duke percietiur
nivelimin dhe pidvriesin e ramjes né bazé projektit, me ¢ giitha elementet pércjellése duke vendosur uraza aga goma ku lidheq Eypat
per t& parandabuar lvizjen ¢ gypave dhe duke pamundésuar hyrien e giesendeve @ ngurta L& ¢ilét bilokojne gypin, Giate ckzekutimit te
) projeknt te rrespektohen detalet teknike te pertshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat greodezike te
3 perfshira projekt. Vérejtje : Pundlryesi pasi ¢6 filloj vendasjen dhe instatimin e gypave duhet ti dorzoj atester e materialeve konform
speeitikacioniv teknik 16 projektit
GYPHDPE PSN 8 DN S0 mm ] m' | 63[),0(1! 20,60 ¢ 1260000 ¢
GIITHESE) PUNIMET LATUESE L6 592,400 €
NR_JREKAPITULLIMI [ PROJEICTIT
1 GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE 1901,00 €
P GJTNESED PUNIMET E DHEUT 69106,14 (
3 CJEPNESET PUNIMET LATURSE 1654200 €
TOTALL ME TVSH 25 403,18 ¢
St 1 KANALIZIMI KRAHU 4 PUSETA 16 DERINE PUSETEN 26; I.= 220 m
T PUNET PREGADITORE e
NR.  iPdrshknmi i Pozicioneve Njtisia Sasiy Lrmirmi { €] {odthose) ()
stienimi ! kantierit me shenja rreziky ne zonat ke do te punchet
L1 (kanadianm sipas projektit detal gjaté koliés sa “pjatin punimerLioy nm' 220,00 0,20 € 44,00 €
Ned 10

4.7 20523




Punét parapergatitore, shémmi gjeodezik si dhe verifikimi i trasesé
se vietor t6 Kanaliwinit 0@ matjet gjeodezike té pérfshilbien té gjitha
pundt e permendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po
ashtu té maten diiznivelet dhe té mundesohet kygja e koleltorve to
vieter nit kolektorin e ri, kyqja dhe shkarkimi i gropave septike
elzistuese né rrjetin e ri té kanalizimit sipas projektit dhe
detaleve teknike. Llog ne ml

m

220,00

0,50 €

110,00 €

Pasteimi I rerenit ngia mbeturinate ngurta ndértimore shkurret
drunjét e pyllézuar - né zonat ku do te kalojé traseja e kanalizimit .
Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhén e kanalizimit me gerési
3m pér ti mundésuar futjen normale t# makinerisé pér girmim si
dhe largmmin e tyre né deponi, Deponin e cakton Investitori. Né kete
pozicion peérfshihet edhe demolimi | rethojave dhe kthimin né
glendjete me parshme pas pérfundimit té punimve. Llog .né m?

m2

250,00

200 €

504,00 €

L6

Vemolimu i rrietit ekaistues te vieter, pastrimi i terenit dhe krijimi i
kushteve ndertimore per instalimin e rrjetit te ri. Llog ne m' me te
giitha shpenzimet

n’

10,00

2,00 €

20,00 €

GHTHLESE] PUNIMET PREGADITORE

674,00 €

PUNET E DHEUT

2,1

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toke fushore té kategorisé H1-VI né thellési prej 0.8 m' deri né thelldsine 5.30 m' per kanalizimi Fekal

dhe gjerési ré nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat gjeodezike sipas profilit gjatdsoré dhe dispoezités sé projektit .
Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit,
Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike (& pérfshira né projekt.

Sqgarim : Ky Hoj e kategorisé s¢ dheut périshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes 0.00

deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Punat me makineri (90%)

mi3

415,80

2,00 €

831,60 £

Punét me dord (109%)

m3

46,20

3,00 €

138,60 €

iy
Lyl

Gérnumi dhe hapja e dheot pér toké tushore té kategorisé U1-VIL du

ke Hogaritur e

hapjen e pusetave te kanalizimit né bazé ¢ detaleve , skicave té pérfshiré ne proj

ekt.

dhe deponi e mbushur me mater

‘tlale inerte per

Punét me makineri (90%)

m3

42,53

2,00 €

15,05 €

Punét me dore (10%)

m3

4,73

3,00 €

1418 €

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shrresés sé nén bazés sé pusetis nga materiali guror para se té
beonohet kineta{Bazamenti pusetis) ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me
trashisi 1€ shitresiés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa te fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i
pérderur duhet te jete i paisur me ateste paraprale dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese
eshte e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

ni3

10,00 €

34,68 €

B

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés §-Trun, trashési 10cm pér shtvatin
aen gyp me planitikim t3cm, dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe
mbrejtien e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprizke e specifikuar pér punimet Lokésore. Gjaté vendosie sé
rérés Ut aplikohet glanumetria t6 pircaktuar ne bazé té rregullave
dhe standardeve pér aplikiniin 18 materialeve ndértimore né vepér
Llog m3

m3

33,00

10,00 €

330,00 ¢

Larmiin e ajerave néntoksoire @ cilét shtagen gjatdé gérmimit té
leanalit, té cilet pengoy ecurin e punés né instalimin e rejelit té
kanalizimit,  Llog. me ore/pune me aprovimin e organit rubilcgyre

ord/pune

2,30

10,00 €

20,00 ¢

2,6

Vendosja e trakes mbrojtese sinjalizuese me gierési 3 cm pirgjate

giitha trasesd s¢ rrjetit  kanalizimit, pér ta indentifikuar zonén se

ku ndodher gypat pas mbulimit té kanalit.

m'

220,00

0,20 €

44,00 €

24 72027
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Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit me sasi té
dheut t& péragedhur pa gurd me trashisi sipas skicave dhe detileve
te percaktuara ne projekt per secilen pusete fstacionazh, pastaj
vendoset pjesa tieter e dheut deci ne mbushje perfundimiare to
wrenit dhe kthimi né gjendjo 6 méparshme , dhen | tepér largohet
¢ deponin me té afért deri né 15 kim largési,

m3 356,40 3,00 C L 069,20 €

GIITHESE] PUNIMET E BHEUT 2567,31¢€

£

PUNET LATUESE [ VENDOSIA E GYPAVE [T KANALIZIMIT)
Furnizimi dhe punimi | bazamentit e pusetave prej betoni C-
25/30 té avmuar me dasd té arnmtures S-400/500 me trashési
d=25.0cm i papérshkueshem nga uji me dimesnione {L.7x1.7)m" si
dhe punimi i kinetés sé pusetes duke i dhené ramjen e duhur ns '
drejim té rrjedhis s8 kolektorit sipag detalit tekniké té prezentuar 3
ns projekt. Furnizimi dhe montimi | tubave té betonit Y1000 mm
aga betoni 1 paraftabrikuar | papérshkueshém nga uji. Kompania
31 ekzekutuese dshti o obliguar qé ta bijé montimin dhe lidhjen pé cope 6,00 150,00 € 500,00 €
Mes gypave né ményré profesionale duke fillluar prej montimit té
gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési t& ngritje devi 8 kuota
gieodezike 8 pércaktuar né profilin gjatésord té projektit
pérfshirg edhe konuset pa kapaké, Lidhja e gypave né mes vel
behetme llag gimentoje me raport té recetis 1.3,

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav @800 mm ,nga - /
3.2 betoni per mos depertinmin e ujerave atmosterike ne puselen o cope 6,00 15,00 € 90,00 € v
kanalizimi feleal, Sipas detali te prezentuar ne projekt
Vendosja e unazave pérnivelizimin e depértimit te gypitl cili futet né pusetd betoni mae dimenzione sipas projektit, dhe mbéshtete ne
kinet pér shkarkimin e kontrrolluara t& ujit kanalizimit né pusetd, unaza ne kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet me
fopal Hag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit,

33 Verejtje : Gjaté ekeekutimit té punimeve duhet patur kujdese qé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese q¢ parandalohet crjedhja para se
te futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale,

Unaza DN 400 mm | cops | 2000] 1300¢€ | 260,00 €
Furnizimi dhe vendosja e fypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN g, pérgjaté gjithd gjatesise sé trases s6 kanalizivut, duke pércieliur
mivelimin dhe pjérreésin o ramjes né bazé projektit, me té giitha elementet percjellése dule vendosur unaza nga gomd ko lidhen Bypat
perLe parandaluar lévizien e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e giesendeve té ngurta té ciléy bllokojné gypin. Gjare ekzelutinie fe
3.4 |Projekitte rrespektohen detaler teknike te perfshire ne prerjen terthore djje giatesore po ashtu te reespektohen oot gieadezike te
perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e gypave dubet ti dorzoj atestet ¢ materialove lonform
specifikucionit telnik 1é nrojektit '

GYP HDPE PSN 8 DN 400 mm | w ] 220,00 1500 € 3 600,00 € v /)
GIVTHESE] PUNIMET LATURST 4 850,00 ¢ N7

NR REKAPITULLIMI | PROJEKTIT
i GIFTHESE] PUNIMET PREGADITORE 674,00 € &
2 GIFTHESE] PUNIMET E DHEUT 256731 € o
3

GICTHESE PUNIMET LATURSE 830,00 ¢ N \U :
TOTALI ME TVSH 091,31 ¢ \J

REKAPITULLIMI | PERGJITUSHEM KRAHU 4

t KRAHU 4, PUSETA P0-8 DERI NE PUSETEN P16 ,L=630m o 25403,308 1
2 KANALLZIME KRAHU 4 PUSETA 16 DERINE PUSETEN 26; L= 220 m 8091,31 ¢
| TOTALIMETVSH 33494,49€ .

KANALIZIMI KRAHU 3, PUSETA P16-0_DERI NE PUSETEN P10 L= 230m

- o PUNIT PREGADITORE
Pirshkrini i Pozicioneve Njesia Sasia

Shéniri | “antierit me shenja rreziku née zonat ku do té punohet .
daipas projektit detal gjaté kohés sa zgjatin punimet ] log m' 230,00 020 € 16,00 €

i Wanalivg

e m
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Punet parapergatitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi i rrasesé
se vjeter vd kanalizimit,né matjet gjeodezike té pérfshihen té glitha
punét e pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po
ashtu té maten diiznivelet dhe té mundesohet kygja e kolektorve té
vieter né kolektorin e ri, kygja dhe shkarkimi i gropave septike
elzistuese né rrietin e ri té kanalizimit sipas projektit dhe
detaleve reknike. Llog né m1

230,00

0,50 €

115,00 €

Pastrimi 1 terenit nga mbeturinate ngurta ndértimore shkurret
drunjétt e pyllézuar - né zonat ku do t8 kalojé traseja e kanalizimit .
Pastrimi i tyre béhet normal me rriedhén e kanalizimit me peresi
dmopér t mundésuar futjen normale t8 makinerisé pér gérmim si
dhe largimin e tyre nit deponi, Deponin e cakton Investitori.. Né kéts
pozicion pértshihet edhe demolimi | rethojave dhe kthimin né
gjendjete mé parshme pas pérfundimit té punimve. Llog .né m?

m2

230,00

2,00 €

460,00 €

Demolimi i rrietit ekzistues te vijeler, pastrimi i terenit die krijimi
kushteve ndertimere per instalimin e rejetit te ri. Llog ne m* me te
giitha shpenzimet

m

10,00

2,00 €

20,00 €

GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE

641,00 €

o

PUNE'T I DHEUT

21

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé 111-VIl né thellési prej 0.8 m’ devi né thellesing 5.30 m' pér kanalizini Fekal

dhee gjevesi t& nevojsiune pir puné duke percjellé té giitha pikat gieodezike sipas profilit gjatésoré dhe dispozitis sé projektit .
Pas hapjes se kanalic te ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.

Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira né projeke.
Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheat pérfshing té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes 0.00

deri né pérfundim L& kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Punet me makineri (90%)

m3

353,97

2,00 €

707,94 £

Punét me doré {10%)

m3

39.33

3.00€

117,99 €

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé  H1-VIT du

hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé té detaleve , skicave @ pérfshiré né projekt.

ke logaritur edhe deponi e mb

wushur me materiiale inerte pir

Punét ime makineri (90%)

m3

34,63

2,00 €

04,26 €

Punet me doré (10%

m3

3.85

3,00 €

11.54 €

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shireses sé nén bazés se puselés nga materiali guror para se t8
beonohet kineta(Bavamenti pusetés) Fraksion (0 deri 63 ) mm me
trashesi té shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilinder vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materialii
pérdorur duhet te jete 1 paisur me ateste paraprake , dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vrejte s Pas perfundimit t kiésaj shtrese kompania punékryese
éshié e obliguar ta shayrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta
prezentoj telo menaxheri kontratés.

mi

347

10,00 €

34,08 €

24

Furnizimi dhe shirivjo ¢ Rérés 0-Tmm, trashési 10cm pér shtratin
nen gyp ine planifikim «%cm, dhe 15 cm mbi gyp per mbulimin dhe
mbrojren ¢ gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake 8 specifikuir pér punimet tokésore. Gjaté vendosie sé
rérits tf aplikohet glanumetria té pércaktuar né bazé té rregullave
dhe standardeve pér aplilimin té materfaleve ndértimare né vepér,
Liog m3

nt3

34,50

10,00 €

345,00 €

Largimin e ujirave néntoksorg to cilét shfagen gjate gérmimit to
kanalit, te cilet pengoj ccurin e punés né instalimin e rrjetic té
kanalizimit. , Llog. me ore/pune me aprovimin ¢ organit mbikgyre

ure/pune

1,00

10,00 €

10,00 €

26

Vendospa e trakés mbrojeése sinjalizuese me gjeresi 3 cm pergjaté
gittha trasesé ¢ rrietit @ kanalizimit, pér ta indentifikuar zonén se
ku ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit,

m’

230,00

0,20 €

46,00 €




Mimxshja dhe mbulimi ¢ kanalit pas vesdosies se gypit me sasi td
dhout té pérzgjedhur pa gure me trashési sipas skicave dhe detaleve
te percaktuara ne projekt per secilen puscte /stacionazh, pastaj
veikloset piesa tjeter ¢ dheut deri né mbushje pérfundimtare t¢
torenit dhe kthim o gjendje té meparshme , dheu [ tepér largohet
e doponin mé e aérg dert ne 15 km largisi.

m3 303,60 3,006 ¢

910,60 €

GELTHESR] PUNIMET |5 DREUT

225321 C

FPUNET LATULSE { VENDOSIA K GYPAVE TH KANALIZIMIT)

Furnizimi dhe punimi § bazamentic 18 pusetave prej betont C.
25730 18 armuar me klasé o armatures S-430/500 me trashesi
d=28.0cm | papdrshkueshem nga uii me dimesmiene (L.7x1.7)m" 5i
dhe punimi { kinetés s¢ puseles duke i dheni ramjen ¢ dubur né
drejlim e rejedhes s¢ kolektorit sipas detalit lekniké té preZentuar
ne projeke. Furnizini dhe montimi 1 twhave ¢ hetonit @1000 nun
nga betoni | parafahrikvar | papérshlueshim nga wjl. Kompania
ekeekutuese #shte e obliguar g6 béjé montimin dhe lidijen né
mes gypave né ményré profesionale duke fillluar prej montimit té
gypit mibi kineté dhe vazhdon me lartdsi o ngritje deri t¢ kuota
picodezikke 8 pércaktuar ni profilin gjatésoré w6 projeledit 1o
piértshire edhe konuset pa kapake, Lidhja e gypave né mes veti
behet me lag gimentoje me raport té regetds 1:3.

cope 6.60 150,00 €

200,00 ¢

3.2

Furnizimi dhe vendesja e kapatceve W pusetay OB0G mn | nga
betoni por mos depertimin e ujerave atinosferike ne puseten e
kanalizimi fekisl Sipas detali to prezentuar oe projele

copé 6,00 1500 €

90,00 ¢ e

Vendos)a e unazave pite nivelizinn o depértimit e gypit t cili tutet né puseté betoni me dimenzione sipas projeltit, dhe mbéshtete ne
kinet pér shkarkimin e kontrrolluara te ujit kanalizimit né pusctd, unza 0@ kinet dhe né depértimin ¢ pusctes duhet périorcoliet me

fogal Nag me rapare 1:1 sipasi skices se projelktit.

Vérejtje : Giatd ekuekulimit té punimeve dubiet patur kujdese q¢ ¢ ndérrmirren 8 giitha masa izoluese aé parandalohet rjedhia para se

té futet nd puset wi fekal dhe mos shkaltehen ndotie smbientale,

Unaza DN 400 mm Fcope 20001 13.00¢€

26040 ¢

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, plrgiavé giithe giadslst st trases st kanalizina, duke perciellur
nivelimin dhe pjérrtesin e ramjes ne bage projektic, me t& githa elementet pércjelisse duke vendosur unarsa ngd goma ku Hdhoo pypat
per té parandaluar levizien e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve té ngurta té cilét bilokojnd gypin. Giare ckzelkatimit e
projektit te rrespektchen detatet teknilee o pertshire ne prerjen terthoere dhe giatesore po ashtu te reespektohen kugtat gieodesike 1o
perizhira projekt. Vérejlje : Pungékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ¢ doizoj atestet e materialove konlorm

specifikacionit teknile te projekeit

GYD 1IDPE PSN & DN 400 mm L o 230001 1500

3450400 ¢

GIITHESE] PUNIMET LATUHESE

4 7040,00 €

NI

REKAPITULLIMI 1 KRAHU 3

GHTHESE] PUNIMET PREGADITORE

04100 C

GIITHESE] PUNIMET & DHEUT

225321 ¢€

wte | —

GETTHESE] PUNIMET LATURESE

470000 ¢

TOTALL ME TVSH

7594,21 ¢

KANALIZIMI KRAHU 5, PUSEYA P19-0 DERI NE PUSETEN P14, L= 350 m

PUNET IREGADITORE

Pecshirimi i Pozicioneve Mjasia Sasla

Ctoimi [€)

Gjithese) 14

Shumimil kantierit e shenja reezilie né zonat ka do 6 punohet

kanalizim sipas projelitit dotal Lfate koliés sa mmatin punimet. Loy m' 350,00 0200

!

52’ 4 Page 12 of 33

70,00 €

247 2023




Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi i trasese
s vietér té kanalizimit ,né matjet gjcodezike té pérfshihen te piitha
punét ¢ pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknilke, po
ashtu t& maten diizniveler dhe té mundeschet kygja e kolektorve teé
vieter né kolektorin e i, kyqja dhe shkarkimi i gropave septike
elzistuese né rrjetin e ri té kanalizimit sipas projektit dhe
detaleve teknike. Llop ne m1

m

356,00

0,50 €

175,00 €

1,3

Pastrimi I terenit nga mbeturinate ngurta ndértimore shkurret
drunjét e pyllézuar - né zonat ku do te kalojé traseja e kanalizimit
Pastrimi i tyre béhet normal mie rrjedhén e kanalizimit me geresi
Jmopér Homundésuar futjen normale té makinerisé pér germim si
dhe largimin e tyre né deponi, Deponin e cakton Investitori.. Né kété
pozicion pérfshihet edhe demolimi | rethojave dhe kihimiv ne
giendjeté me parshme pas perfundimit te punimve. Llog ne m?

m2

350,00

200€

700,00 €

Demelimi i rrjetit ekzistues te vieter, pastrimi i terenit dhe krjjimi i
kushteve ndertimore per instalimin e rvjetit te ri. Liog ne m' me te
githa shpenzimet

m'

10,00

2,00 €

40,00 €

GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE

265,00 €

no

PUNET E DHEUT

Z,1

Pas hapjes
Vérejtje:

deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen ¢ fundit.

Germimi dhe Hapja e kanalit pér roké fushore té kategorisé [11-VII né thellési prej 0.8 m' deri né thellésins 5.30
dhe gierési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat gjeodezike sipas profilit gjatésoré dhe dispozités se projeldtit .
st kanalit t ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit,
Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt.

Syarim : Ky loj e kategorisé sé dheut pérfshiné té giithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes 0.00

m' pér kanalizimi Fekal

Punét me makineri (90%)

m3j

538,65

2,00 €

107730 €

Punét me doré {10%)

m3

59,85

3,00 €

129,55 £

Germimi dhe hapja ¢ dheut pér toké fushare té kategorisé [11-VII duke

1

Hogaritur edhe deponi e mb
hapjen e pusetave (6 kanalizimit né baze té detzleve, skicave 16 pirfshire 1é proj

okt

wushur me materilale inerte per

Munét me makineri (904)

mi

2,00 €

103,88 €

Punit me doré (10%)

mJ3

3,00 €

17,31 €

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtreses sé nén hazés sé pusetés nga materiali guror para se té
beonchet kineta(Bazamenti pusetés) Fraksion (0 deri 63 J mm me
trashisi té shiresés t=20 om si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa te fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/em2 . Materiali i
perdorur duhet te jote i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Viejtje : Pas perfundimit te lésaj shtrese kompania punékryese
éshte e obliguar ta shqyrto testin ¢ maodulit te ngjeshjes dhe ta
prezentof tek menaxheri kontratés,

m3

10,00 €

52,02€

2.4

Furnizimi dhe shirivja e Rérés 0-Imm, trashesi 10cm per shiratin
nen gyp me planifikim =3cm, dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe
mbrojtien e gypit, sipas virejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake t& specifikuar pér punimet tokésore. Gjaté vendosie 56
réres L aplikoher glanumetria té pércaktuar né bazé té rre sullave
dhe standardeve pér aplikimin té materialeve ndértimore ne vepér.
Llog m3

mi

52,50

10,00 €

Largimin e wirave néntoksore 6 cilét she: jen gjaté gérmmit té
kinnalit, te cilet pengoj ccurin e punés né instalimin e rrjetit te
kanalizimir. |, Liog. me ore/pune me aprovimin e organit mbiligyre

ord/pune

1,00

10,00 €

10,00 €

3

Vendosia e trakis mbrojtise sinjalizuese me gierési 3 cn pergjalé
giitha trasesé s¢ rijetit t¢ kanalizimit prsidTidentifikuar zonén se
ki ndodhet gypat pas mbulividt t8 kadalit.ar . 2 g 4

e B

R i sy B i} ¥,
I om0, S8 ol IR I 53 L

m'

350,00

G A
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o
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0,20 €

70,00 €
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Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit me sas: (6
dheut te péragiedhur pu gure me trashesi sipas skicave dhe dotnleve
te pereakivars ne projelt per secilen pusete fstacionazh, pastaj

27 ) - A . 3 162,00 Jone 138600 €
! venduset presa teter ¢ dheut deri né mbushie pértuadimitare té
rerentt he kthimi né giendye t6 méparshme , dheu T tepér largohet
ne deponin me té alért deei ne 15 km Jargést.
GITHESE] PUNIMET & BHEUT 342107 €
SIPUNET LATHESE [ VENDOSIA I GYPAVE TE KANALIZIMIT)
Furnzimi dhe punimi 1 bazamentit & pusetave prej betoni {-
5730 1@ armuar me klasé 8 armatures  S-40/500 me crashisi : A
d=25.0cm i papershkueshem nga vji me dimesnione (1.7x1.73m’ si '
dhe punimi { kinetds sé pusetes duke i dhené ramjen ¢ duhur ne
drejtim w rrjedhes 6 kolektoril sipas datalit teknike (& prezentusir ;
ne projekt. Furtizimi dhe moutimi | tubave e heronit #1000 nun !
npa betond U parafabrikuac § papérshkueshem nga uji. Kempania
31 Jekzehutuese éshti e obliguar qe ta beéjé moatimin dbe lidhjen ne cope 9,04 15000 ¢ 1 350,00 0
mes gypave né ményré profesionale duke fiilluar prej montimit te ;
yprt ubi kinete dhe vazhdon me lartési 18 ngritje deri 16 kuota v )
gleodezike 1@ péreakluar né profilin giatdsors 1@ projekiic @
pirfshire edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave né mes veti
hehet me Hag gimentoje me raport te recetés 13,
Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té puselav 88089 mm | nga
4.7 |betoni per mos depertimin e ujerave atmaosferile ne puselen ¢ cope 9,00 15,00 € 135,00 €
kanalizimi fekal. Sipas detali te prezeatuar ne projekt
Vendasia e unazave pér nivelizimin e depérimit vé gypit [ ¢ili futet né puserd betoni ma dimenzione sipas projelatit, dise mbéshteie né
lenet pir shkarkimin e kontrroliuara té ujit kanalizimit né pusete, unaza né kinet dhe né depértimin e pusetss dubiot pestorcohet me
togal Hlag me raport 1:1 sipasi skicés sé projekeit,
33 Verejtje : Glaté ekzekutimit to putimeve duhet patur kujdese i t& ndérvmirren @ gjitha nmsa izoluese qi parandatohel rrjedhjo pary se
1 [isted néd puser uji fekal dhe mes shkaktohen ndotje ambientale.
Yuaza DN 315 min | cope | w00 7006 ] 210,00 C
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDIE kualitety PSN 8, pergjate gjiithe giatésisé sé trases 86 kanalmimn, dule porcielline
mvelimin dhe pjgéretésin ¢ ramijes oé baze projektit, me té piitha elementet pércjellése duke vendasur unazi nga goma ku Hdhen Bypat
pier te parandalvar levizien & gypave dhe duke pamundgésiar hyvjen e glesendeve té ngurta té cilet bllokojne gypin. Gate ekzeloatimit te ;
34 projeltit te erespekiohen detalet teknike te perlshive ne prerjen terthore dhe glatesore po ashiu te rrespektoben kuotat gjeoderike e 1
perlshira projeke. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instatimin e uypave dubet ti dorzoj atestet ¢ materialeve kontorn
spectikacionit teknik 18 projektiy
GYP HDPE SN S DN 315 mm I m' | fi;‘}(?.()l.)l 8,00 ¢ 2 808,00 € '
GITHESE] PUNIMET LATUESE 449500 €
NR REKAPITULLIMI ] KRAHU 5
1 GIFVHTESE] PURIMET PREGADITORE 965,00 €
2 GITHESE] PUNIMET E DEEUT 342107 €
3 GIFTHESEL PUNIMET LATULSE 4 4950 ¢
TOTALI ME TVSH 888107 €
6 KANALIZIME KRAHU 6-5, PUSETA P6_DERLNE PUSETEN P2, L= 1454350 m e
1 PUNET PREGADITORE
NR, [Pershkrimii Poacioneve Nitgia Sasa Tomimi [€) Giitlese) (€)
Stenmi Ukantierit me shenja rreziku né zonat ku do Ui punoliet
Li fkanalizini sipas projekot detal gjate kohes sa zgiatin puttimer.Llog m' 500,00 0,20 ¢ 100,00 €
st iy
Punét parapergatitore, shéniti gjeodezik si dhe verifikinn i trasose
€ vietér te kanalizimit a8 natier gicodezike té pértshihen 18 gjitha
punet ¢ peanendura ni kushter e pérppthshme dhe tekni’ o, e
§ ashtu e maren dizniveiet dly t4 mundesohet kyqja v hofokeerve 8 . 500.00 050 ¢ : 350,00 ¢
o |vieter ne kotoktorin e f, kygia dhe skl ';11i1i prapave seplike m e S S0
elzistuese aé rretin ¢ ri 1€ kanaligingt stpas projeky. dhe .
detaleve telnrie, Llog né mi - A, ey '
el Rt b pve Fat i
¢ Q:‘%' .L\;‘
‘? aﬁ" b
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Pastrimu [ torenit nga mbeturinate agurta sdertimore shlkueret
drunjét e pyllitzuar - né zonat lw do o8 kalojé trascja e kanalizimit .
Pastrimi i tyre béhet narmal me rrjedhién e kanahzimit ine geresi
3m per t mundésuar futjen normale t¢ makinerisé pér gérmim si
dhe lavgimin e tyre n¢ depeni, Deponin e cakton Investitori. Né kéte
pozicion perfshinet edhe demalimi [ rethojave dhe kthimin né
giendjele m# parshme pas pérlundimit té punimve. Llog né ni®

m2 500,00 2,00 € L 000,00 ¢

Bemaolims § rrjetit ekzistues te vieter, pasteimi i terenit dhe krijimi i
1.6 fkushieve ndertimore per instalimin e rrjetit te ri. Llog ne m' me te m’ 16,04 200 € 2000€
giitha shpenzinet

GIUPHEESE] PURTMET PREGADUVTCGRE 1370,00 €

S

PUNET E DHEUT

Gormimi dhe Hapja ¢ kanaliv pér woké lushore @ kategorisé HI-VIL né thellési prej 008 m' deri né thellesing 5.30 m' pér kanalizimi Felal |
dbe pjerdsi te nevojshane pér puné duke peraelld o giitha pikat gicodezike sipas profilit giatdsors dhe dispozitds s& projelatit,

Pas hapjes sé kanalit t ngjeshet me vibrator pjesa o trases 56 kanalizimit.

Vérejije: Sigurimin nga shembja dubet ta béjé punélryerii, sipas detaleve teknike @ pérfshira né projekt.

2,1 |Soarim: Ky Hoj e kategorisé sé dheut périshing té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes 0.00
deri ng pérfundim té kanalizimit né stacicnazhen e lundit,

Punét me makineri {90%) m3 764,50 2,00 C 1 534,00 €
Pundt me doré (10%] m3 85,50 3.00€ 256,50 ¢

Gérimi dhe hapja e dheut pér toke fushore té kategorisé -V duke Hogaritur edhe deponi e mbushur me materilale werte per
hapjen e pusetave (8 lanalizicait né bazé té detaleve, skicave té pérfshird né projekl.
s

Pungt me makinert (40%) m3 75.03 2,00 ¢ 150,05 €
Punél me doré (10%) mi 8,34 3.00 € 2501 €

Furnizimi, transparti, shtrirja nivelizini ngjeshja dhe punimii
shtresds sét nen bazds 56 pusetes nga materiali guror pard se e
beonohet kineta{ Bazaments pusetés) Fraksion (0 deri 63 ) mmme
trashesi té shresés t=20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibruey
deri sa 1o fitohet medoli i ngjeshies Mv=250 kg/cm2 . Maleriali i 3 N i
pérdorur duhet te jele i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas m3 751 o c [ERRRS
aormave dhe standardave.

Vrejye : Pas perfundimit te kesai shirese kompania punékryese
dshtd ¢ obliguar ta shyyrtoj testin e moedulit té ngjeshjes dhie ra
prezentuj tek menaxheri kontratés.

23

Farndzimi dhe shirvisja ¢ Rérds 0-1rmn, trashisst 10cm per shiratin
nen gyp e planitikim x3em, dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe
mbrejlen e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike

2.4 iparaprake 18 specifikuar pér punimet tokésore. Gjaté vendosie so m3 75.00 14,00 € 750,00 £
rerés ke aplikohet glanumetria te pdreaktuar né bazé té rregullave
dhe standardeve pér aplilimin té materinleve ndértimore né veper,
Llog m3

Largumm ¢ ypdrave néntoksord te cilét shiaqen gjate germimit té
2,5 [kanaiiy, @& cilét pengoj ecurin ¢ pundés ne instalimin e rejetit W oré/pune 200 19,00 € 20,00 L
kanatizmit, |, Llog. me ore/pune me aprovimin o argasic mbikgyre

Vendoste ¢ trgkes mbrojtése simgalizuese me gierési 3 cm pergyate
2,6 1gjitha rrasese sé vrfetit 8 kanalizimit, pée ta indentifikuar zondn se m’ 500,00 0,20 ¢ 10000 ©
ku ndodhel gypat pas mbulimit te kanalit.

Mbushja dhe mbulimi ¢ konalit pas vendosjes 56 gypit me sas: 1é
dheut te pérzgjediur pa gurd pye trashisi sipas skicave dhe detaleve
te pereakiuara ne projekt per secilen pusete /stacionaczh, past

27 ’ . o R ; m3 660,00 300 198000 €
vendoset pyesa tjeter e dheut devi né mbuoshje perfundimeare 3
tervenit dhe kchimi né gjendje 86 méparshime , dheu 1 lepér largnhet
n¢ deponin mé e afért deri né 15 km larges.
A ; GIUTHESE] PUNIMET © DHELUT 489570 £
31[’[]5\“{'1' LATURSE [ VENDOS]A B GYPAVEFHGANALIANIT e
TR
Tp P
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Furmivit dhe pusnni § azamennt o pusetave preg betom Ce
25730 Wwoarmuar me ldase ¢ arnutares  S-400/500 me trashisi
d=250umi 1 papurshkueshans aga uji we dimesnione (1.7x1.73m" si
dhe pupimi i kinetes se pusetes duke § dhené ramjen ¢ duhur né
drejtim 16 rejedhes si kolektorit sipas detallt telenike t@ prozeatuar,
ne projeld. Furnizimi dhe monthn { tubave 1@ betonit §1000 mm
nga beloni | parafabrikear 1 papérshkueshém nga uji. Kompaoe

W felzekutuese éshié e obliguar g8 ta bisjt mentimin dbe lidhjen ag| — cope 1001 150,00 € 1Y5000 ¢
mos gypave ne ményrd profesionale duke fillluay prej monlint 18
sypit mbi kineté dhe vazhdon me lartesi te ngrie deri 13 koot
gicadezike t# pércaktuar né profitin gjatésoré 8 projekdt te
perfshire edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave né mes veti
béhet me Hag cirmentoje me raport té revetéds 1:3.
< [Furnizimi dhe vendosja ¢ kapakeve t& pusetav @800 mm |, nga
12 huton-i putj r.nus d'.i[)lzr‘L}'miIl (3 ujerave atmosforike .ne puseten ¢ cope 13,00 1500 € 195,00 €
inalizimi tekal. Sipas detali te prezentuar ne projekt
Vendos)a e unazave pér nivelizimin ¢ depértimit té gypit I cili futet na pusets betoni me dimenzione sipas projektit, dire mbéshtete ne
kinet pir shkarkimin o kontrroltuara 18 ujit lkanalizimit né pusets, unaza 06 kinet dhe né depertimin e pusetes dulet pérlorcohict me
topal ilag me raport 11 sipasi slacés sé projektit. o
B Wirepie : Giars ekzekutimit punimeve duhet patur kujdese gé té ndérrmirren té gjitha masa izoliese gé parsadalohet rriedhja para se
Le Futel né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotjo ambientale.
Usaza DN 315 mm | cops | so00]  rooe 280,00 (
Furnizimi dhe vendosja ¢ gypave nga Materiali HDPE koalitet PSN 8, peérgjaté gjithé gjatdsise so trases se kanalizioit, duke percieliur
nivelimin dhe péretdsin ¢ ramjos né baze projekrit, me L8 gjitha elementet pércielldse duke vendosur unaza 1iga goma ku lidhen gypat
per té parandalvar lévizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyrien ¢ gjesendeve t¢ ngurta @ eilét bllokojne gypin. Giate ekeekutinit o
14 projektit te rrespelitolien detalet teknike te perfshive ne prerjen terthore dhe giatesore po ashtu te rrespektohen kuotat pioadeztke to
" pertshira projekl Versjtje : Punekryesi pasi té filloj vendesjen dhe instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve kouturm
speetfikacionit wolmik té projektit
GYP HDPE PSN 8 DN 315 mm o | 35000  8eoe 2 800,00 C
GITTHESE] PONIMET LAY UES) 522500 ¢
NER REKAPITULLIMI 1 KRAHU 6-5
i GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE P 370,60 €
2 GITHESE] PUNIMET E DIEUT 4 895,70 €
k GIUTHESE] PUNIMTT LATUESE 522500 €
TOTALI ME TVSH 11 490,70 €
6.1 KRAHU 6, PUSETA P22 DERINE PUSETEN P16, L= 600 m
PUNET PREGABITORE
NHR.  |Pershkrimi i Pozicioneve Niasia Sasia Crnimi [€) Gitthoesej (€)
Shintmi | kantieril ine shenja rreziku ne zonat ke do & punohet
L1 [kanalizimi sipas projektit detal gjaté kohés sa egjalin punimet Liog i’ 663,00 G20 € 120,00 ¢
nd n'
Punét parapdrgatitore, shénimi gjeodezik 51 dhe veritikimi i trasese
56 vieler @ kanalizimit,né matjet geodezilke té péefshihen te gjitha
punét ¢ pérmendura né kushtet ¢ pérgiithshme dhe teknike, po
ashtu té maten ditznivelet dhe t8 mundesohet kyqja e kalektorve td , ) e o i )
Lz vjeter ne kolektorin s r1, kyqja dhe shkarkimi i gropave septike m 600.00 B30 & jedboc
elzistuese né rrjetin ¢ vl té kanalizimit sipas projektii dhe
detaleve telnike. Liog né mi
Pastrimi | terenit pga mbeturinate ngurta ndértimore sh'unret
drumét ¢ pyildzunar - né zonat ku do té kalojé traseja e kanalmimit
Pastrimi » tyre behet normal me crjedhén e kanalizimit me gerést
. Jm pér g mandesuar futjen normale 6 makinerise per gérmim si . . .
L3 lahe largimin ex tvee né deponi, Deponin e cakton lvestitor,., Né katé m2 700,00 200 € HA0U0v &
pozicion perfshiet edhe demalimi | orethojave dhe kthingn né
giowdjotd me parshime pag pérfundim;t,m jinimve. Llog.ne m
Py oot ; .’I
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1.6

Demolimi i rejetit ekzistues te vieter, pastrimi i terenit dhe krijimi i
leugtiteve ndertimnre per instalimin e rrjetit e ri. Llog ve ' me te
piithi shpeneimel

m'

30,00

200 ¢

60,00 €

GHTHERE] PUNIMET PREGADIFORE

1880,08 €

PUNET 1 DHEUT

Do

21

deri né périundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Gérmdimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore t6 kategorise [V né thelldsi proj 0.8 m* deri @ thellésing 5.30 m' pér kKamaliziom Fela!
dhie gjeresi W nevojshme pér puné duke percjellis té giitha pikat gieadezike sipas profilit gjatésord dhe dispozites sé projekdtit

Pas hapjes sé kaualit t¢ ngjeshet me vibralor piesa e trases 6 kanalizimir,
Verejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékrycrsi, sipas detateve teknike té pérfshira né projekt.
Sqarim : Ky lloj ¢ kategorisé s¢ dheut pérfshing L gjithe zone ku lkalon traseja e kanalizimit duke filluar prej Staciopazhes 0.00

Pundl me makineri (99%;}

md

923,40

2,00 €

L 846,80 €

Punét me doré {10%)

m3

102,60

3.00 €

307,80 C

3
Lasin

Gérmimi dhe hapja @ dheut pBr wke fushore té kategarisé [1-Vi du
hapen ¢ pusetave té kanalizimit né bazé t¢ detaleve , skicave té péy

ke Hogariter e
fshiré ne proj

ekt

dhie deponi e mbushur me mater

iliade inerte per

Pundl me makineri (90%)

3

92,34

200 €

184,068 ¢

Punet me dore [ 10%)

il

10.26

300 €

30,76 €

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ogjeshia dbe punimi
slitresds sé nén bazes 56 pusetids nga materiali gucor para se te
beonohet kincta{ Bazamenti pusetés) Fraksion (0 deri 63 ] mm me
trashasi 1 shtreses t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t¢ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kpfem2 . Materiali g
perdorur duboet te jete © paisur me ateste paraprake dhe ate sipas
normave dhe standardeve,

Vreitie : Pas perfundimit o kiisaj shtrese kompania punékryese
eshtd e obliguar ta shgyree] testin ¢ modulis t6 ngjeshjes dhe ta
prezento] tek menaxheri kentratés.

m3

9,25

10,00 €

92,48 €

2.4

Furnizimi dhe shirirfa e Rérds 0-1mm, trashisi L0om pir shiratin
nin gy me planifikim 3cm, dhe 1S cm mbi gyp péc mbulimin dhe
mbrojten e gypit, sipag vérejijeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake t& specifikuar per punimet tokésore, Gjaté vendosje sé
réres L& apliliohet glanumetris th péreakinar oé bazd w rrogullave
dhe standardeve pér aplikimit té malerialeve ndértmore né vepér.
Liog m3

m3

94,50

10400 ¢

945,00 ¢

i
(¥ )

Largimin ¢ ujérave néntoksord 8 cilet shfaqen gaté gérminit 8
kanalit, te alét pengoj ecurin ¢ punes ne instalinin ¢ rrjetit @
kanalizimit. | Llog. me ore/pune me aprovimin e organit mbikqyre

oré/pune

2,00

10,00 €

2000 €

2,6

Vendosja e trakés mbrojiése sinjalizuese me gjeritsi 3 o pergate
giitha trasesé s¢ rrjetit té kanalizimit, pér ta indentifikuar zonén se
ku ndudhet gypat pas mbulimit te lkanalit,

600,60

020 €

120,00 ¢

Mbushija dhe mbulini e kanalit pas vesdosjes sé gypit me sasi te
dhentre pérzgedhug pa gued ine trashisi sipas skicave dhe detaleve
te percakiuara ne projekt per secilen pusete /stacionazh, pastj
vendoset pjesa tieler ¢ dhieut deri né mbushje pérfundimtare té
terenie dhe kthimi né giendje 6 méparshime , dheu | tepér larpoliot
ue deponin me e afert dert nd 15 km larges:,

nei

792,010

3004€

237600 €

GIFTHESES PUNIMET E DHEDT

5 923,54 €

dii’HN BT LATUESE [ VENDOSJA B GYPAVE TE KANALIZIMITY
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Furnizimi dhe puniom i bazamentit té pusetave prej betoni C-
25730 ¢ armuar me klasé té armatures  $-400/500 me trashési
d=25.0cm i papérshkueshem nga uji we dimesnione (1.7x1.7)m" i
dhe punimi i kinetés 50 pusetes duke @ dhene ramjen ¢ duhur né
drejtim te rrjedhes sé kolektorit sipas detalit tekniké té prezentuar
ne projekt. Furnizimi dhe montimi [ tubave té hetonit #1000 mm
nga betoni | paralabrikuar [ papérshkueshém nga uji. Kompania
ekzekutuese eshté ¢ obliguar qe ta béjé montimin dhe lidhjen ne
mes gypave né menyré profesionale duke filluar prej montimit té
gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési t8 ngritje deri té kuota
gicodezike té péreakeuar ne profilin gjatésoré te projektit té
perfshiré edhe konuset pa kapaké, Lidhja e gypave né mes veti
hehet me Hag ¢imentoje me raport té regetés 1:3.

cope 16,00 150,00 € 2400,00 €

[furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav @800 mm |, nga
betoni per mos depertimin e ujerave atmosferike ne puseten e 16.00 15.00 €
. "y - % 2y 1 #
kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne projekt

copé 240,00 €

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit te gypit 1 cill futet ne pusete betoni me dimenzione sipas projektit, dhe mbéshtete né
kinet per shilarkimin e kontrrolluara té wjit kanalizimit né puseté, unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés dubet perforcohet me
togal lag me raport 1:1 sipasi skives sé projektit.

Verejtje : Glaté ekzekutimit t& punimeve duhet patur kujdese & té ndérrmirren 18 giitha masa izoluese qé parandalohet rrjedhja para se
te futet ne puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.

Gnaza DN 400 mm I cops | 52,00 13.00¢ | 676,00 €

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN B, pérgjaté gjithe gjatiésisé sé trases sé kanalizinit, duke pércjellur
nivelimin dhe pjérrtesin e ramjes oé bazé projektit, me t@ gjitha elemuentet pérciellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat
pirté parandaluar lévizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve té ngurta té cilét bllokojng gypin. Gjate elzekutimit te
projektit te rrespekeohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat gjendezilke to
perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té tilloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve kontorm
specilikacionit teknil t8 projektit

GYPTIDPE PSN 8 DN 400 mm l m' I ﬁ(](),“(]‘ 15,00 € 9 060,00 €

GHTHESE] PUNIMET LATUESE 12 316,00 €

NR

REKAPITULLIMI | PROJEKTIT

CHTHESE] PUNIMET PREGADITORE 1 680,00 €

GIFCHESE] PUNIMET B DHEUT 5 923,54 €

GIITHESE] PUNIMET LATUESE

12 316,00 €

TOTALI ME TVSH 20119,54 €

IKANALIZIMI KRAHU 6 PUSETA 16-0 DERI NE PUSETEN 7; L= 210 m

PUNET PREGADITORLE

Pershkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Coimi [ €) Giithesej [€)

Shénimi | kantierit me shenja rrezilea né zonat ku do té punohet
kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet.Liog m' 210,00
né m'

0,20 € 42,00 €

=2

Punet parapergatitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi i trasese
56 vjeter ti kanalizimit ne matjet gieodeazike t& pérfshihen té gjitha
punét e pérmendura neé kushtet e pérgiithshme dhe tekoke, po
ashtu té maten ditznivelet dhe t6 mundesohet kygja e kolektorve té
vjetér né kolektorin e i, kyqja dhe shkarkimi i gropave septike m’
elzistuese né rrjetin e i ¢ kanalizimit sipas projektt dhe
detaleve teknike. Llog né mi

210,00 0,50 € 105,00 €

Pastrimi 1 terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore shikkurret
druniét e pyllézuar - né zonat ku do e kalojé traseja e kanalzimit .
fastrimi | tyre béhet normal me rrjedhen e kanalizimit me geiési
3m per tonundésuar futjen normale té makinerisé pér gérmim si
the largimin e tyre né depony, Deponin e cakton Investitori. e kets m2
pozicion perfshibiet edhe demolimi 1 orethejave Jdhe kthiridn ne
gendiete me parshme pas pérfundimic teparinee. Llog nén !

L 7

250,00 200 € 500,00 €

L o 3 /

o s
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Demolirsd § rejetit ckzistues te vjeter, pastrimi i terenit dhe krijios
lenshteve ndertimore per instalinsin e rejetit te ri, Liog ne m’ me te
gjitha shpenzimset

m'

10,00

2,00 €

20,00 C

GIVEBERE] PUNIMET PREGADETORE

667,iH) €

o2

PUNET I [EEUT

deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Gdrmimi dhe Hapja e kanalit pir toké lushore té kategorisé NI-VIE ne thelldsi prej 0.8 m' deri né thellésing 5.30 m' pér Kanalizimi Felal
dhe gjerdsi t¢ navajshme per puné duke perciellé té gjitka pikat geodesike sipas profilit gjatésoréd dhe dispozités sé projeltis .

Pay hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator piesa e trases sé kanalizimit,
Vérejtje: Signrimin nga shembja dubet ta béjé punélkryersi, sipas detaleve teknile té pérfshira né projekt.
Sqarim; Ky lloj ¢ kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja ¢ kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes .00

Panét me nurkineri (90%)

ml

39690

2,00 €

763,80

Punet moe dore { 109%)

m}

4,1

300 €

132,30 C

22

Germimi dhe hapja e dheut pér toké fushors té kategorisé 111-VIE du
hapien ¢ pusetave té kanalizimit né bazé té detaleve, skicave té pértshire né proj

ke Hogaritur ed

e deponi e mbushur me materilale inerte pér
ekl

Fundt me malaneri (90%)

m3

42.53

200 €

85.05 C

Fundt me dore {10993

m3j

4,73

3,90 L

14,18 €

2,3

Furrazimi, transpaorti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtreses sé nén bazes & pusetds nga materiali guror para se (@
bennohet kineta{ Bazamenti pusetes) Fraksion (0 deri 63 ) mm me
traghesi (¢ shiresds £=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri §a té fitohet moduli i ngjeshies Mv=250 kg/cm2 . Materiali |
perdorur duhet te jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas perfundimit 18 kitsaj shlrese kompania puntkryess
shie ¢ obliguar ta shqyreoj testin e modulit té ngjeshjes dhe 1a
prezentoj telo menaxheri kontratés.

m3

347

16,00 &

34,68 €

Furnizirsi dhe shteiria ¢ Réres O-1imm, trashési 10cm per shilcatin
nen gyp me planifikim £3ce, dhe 15 ¢ mbi gyp pér mbulimin dhe
mbrojtjen ¢ gypit, sipas vérejtieve dhe pérshiacimeve teknike
paraprake t& specifikuar pér punimet tokdsore. Gjaté vendasje sé
rizrey 1 aplilohet glanumelria t& pércakeoar 0@ bavé 16 rreguilave
dhe standardeve per aplikimin te materialove ndsitimoere né vepir,
Liog m3

m3

33,00

10,30 €

330.00 €

e
Bl

kanatizimit, , Liog. me ore/pune me aprovimin e organit mbikgyre

Largimin e ujérave néntoksere té cilét shiagen giate gérmimit té
kanglit, t& ciley pengnj ecurin e punds né instalimin o rrjotit to

aré/pune

2,00

i0,00 £

20,00 C

ku ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit,

Vendosja ¢ takes mbraojrése sinjalizuese me gjerés 3 cm pergiaté
glitha trasesé 6 rrietit té kacalizimit, pér ta indentifikuar zontn se

m'

210,00

0,20 €

42,00 €

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit me sasi 16

te percaktuara ne projekt per secilen pusete /stacionazi, pasta)
venduset presa teter ¢ dhent deri né mbushje pérfundimtare (&
terenil dhe kthimi né gjendje té meparshme, dhow [ eepor largehet
e deponin mée te afért deri ng 13 ko larpissi,

dbent te peczgiedhur pa gure me trashési sipas skicave dhe detaleve

3

340,20

300 C

L2060 €

GIETESE] PUNIMET E DHELT

247261 €

_LfIE’UNliT LATUESE { VENDOSIA F GYPAVE TE KANALIZIMIT)
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Furnizimi dbe punimi i bazamentit te pusetave prej betoni C-
25/30 te armuar me klasé @6 armatures  $-400/500 me trashesi
d=25.0cm i papérshkueshem nga wi me dimesnione (1.7x1,7)m’' ,si
dhe punimi i kinetés se pusetes duke i dhené camjen ¢ duhur ne
drejlim té rejedhos sé kolektorit sipas detalit tekniké t6 preceatuar
né projele. Furnizimi dhe montimi | tubave 8 betonit $1000 nam
nga betoni 1 parpfabrikuar § papérshlaeshém nga uii. Kormpania

AT |ekzekutuese 6shté e obliguar @ ta béji montimin dhe lidhjen né cope 600 150,00 € 900,00 €
mes gypave nd ményré profesionale duke Gllluar prej moatimit té
gypit mbi kineté dhe vazhdon me laredsi @6 ngritje derl te kuola . :
gjvodezike te pércakwuar n@ profilin gjatésord & projeltit (@ ' i
périshirg edhe konuset pa kapake. Lidhja e gypave ne mes veti ' B
hehel me Hag ¢imentoje me raport té regetits 13
Furnizimi dhe vendosja e kapakeve 16 pusetay 800 mm , ngJ
32 [betoni per mos depertimin e ujerave atmosferike ne puseten ¢ cope 6,00 15,00 € M00 &
lanalizimi fekal. Sipas detali te prezewtunr ne projekt
Vendosja ¢ unazave pr nivelizimin e depirtimit té gypit | cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas projekeit, dhe mbishrete ng
kinet per shlaarkimin e kontrroliuara 18 ajit kanalizimit né pusetd, unazas né kinet dhe né depértimin e pusetés dubet pérforechet me
foped llag me raport 1:1 sipasi skicits sé projeladit.
3.3 |Verejtje: Gjats ekzekutimic ¢ punimeve duhet patur kujdese @ té ndérrmirren té gjitha masa izoluese gé parandalohet rriedhja 3373 50
té futet ne puset uji fekal dhe mos shkalctohen ndotje ambieaaie, : :
Uniiza DN 315 mm | eope | 2000]  7.00€ ] 140.00 €
Fernizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti #5N 8, pergjaté gjithe giatidsise s¢ trases sé kanalizimit, duke percjelivr
nivelimin dhe pjérrtisin e ram|jes né bazé projeksit, me té gjitha elementet perciellése dule vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat
per e parandaluar lvizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e giesendeve t ngurta té cilét bokojné gypin, Gjate elkzekulimit to
34 dprojeltit te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne precjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespekrohen kuotat gjisodezike te
perfshira projukt, Virejtie : Pungkryesi pasi ti filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti dorzof alestet e malerialeve konlorm
specifikacionit teknilk té projektit
GYP UDPE PSN 8 DN 315 mm I | 21000 wooe 1 680.60 €
: GUTEESE] PUNIMET LATUESE 2 810,00 C
NR - JREKAPTYUHLLIMI  PROJEKTYT
i GIITHIRSE] PUNIMET PREGADITORE 667,00 €
2 GIFFHESE] PUNIMET E DHEUT 247261 €
3 GITHESE] PUNIMET LATUESE 2 /10,00 C
TOTALl ME TVSIH 5949,61 €
6,3 | KANALIZIMI KRAHY 6-2 PUSETA 7 DERINE PUSETEN P17; L= 535 m B

PUNET PREGADITDRE

NR.

Parshkrimi 1 Pozicioneve Njdsia Sasia Cmimi{€) Gjithése| { €)

1,1

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do 8 punehet
kanalizimi sipas projektit detal gjaté koh#s sa zpiatin punimet.Liog m’
ne m'’

535,00 0.20C 7,606

Puneét parapérgatitore, shinimi gjeodezik si dhe verifikimi i trasessé
sé vieter Le kanalizimit né wmatjet gieodezike & périshihen @ gjicha
pungt e pérmendura oé kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po
asitn t¢ maten diiznivelet dhe W mundesohet kygja e kolektorve té
vietér ne kolekrarin e ri, kygja dhe shkarkimi i gropave septike
elzistuese né rrjetin e ri té kanalizimiy sipas projeitic dhe
detaleve teknike. Llog né m1

m’ 53t 050 € 26750 ¢

Pastrimi 1 lerenit nga mbeturinate npurts odeértimere | shkurret
drunjét e pyllitzuar - né zenat ku do té kaioje traseja e kanalizimit .
Pasteimi i tyre bithet normal me rriedhén e kanalieimit me gerdsi
S per i munddsuar futfen normale té makinerisé pér gérmim s
dhe targimin e tyre né deponi, Deponin e cakton lnvestitori., No éte
pozicion perfshihet edhe demolimi [ rethojave dhe kehimin ne
siannd)jete mé parsitme pas pérfundimit te punimye. Ling .ne m™
I

m2 550,000 z00¢€ L100.00 €
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Demalimi i rejetit ekzistues te vjeter, pastrimi i terenit dhe lerijimi i f
1,6 kushteve ndertimore per instalimin e rvjetit te ri. Llog ne m' me te m' 20,00 2,00 € 40,00 € v
gjitha shpenzimet

GHTHESE] PUNIMET PREGADITORE 151450 € ’ A

N

PUNET L DHEUT

Germimi dhe Hapja e kanalit per toké fushore té kategorisé 11-VI né thellési prej 0.8 m' deri né thellésing 5.30 m' pétr kanalizimi Feloal
dhe gjeresi 6 nevojshme pér puné duke percjelld 1é gjitha pikat gjeodezike sipas profilit gjatesoré dhe dispozités sé projektit .

Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.

Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pértshira né projekt. :
Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshing té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes 0.00

2

” deri né pérfundim 18 kanalizimit né stacionazhen e fundir.
Pundét me makineri (90%) m3 1 011,15 200 € 202230¢ v
Punet me dordé (109%) m3 112,35 3.00 € 337,05 € W
Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorise  H1-V1I duke Hogaritur edhe deponi e mbushur me materilate inerte per
hiapjen e pusetave ti kanalizimit né bazé te detaleve , skicave té pértshire ue projekt.

1]
Punét me makineri (90%) m3 99,23 2,00 € 198.45
Punet me doreé (10%) m3 11,03 3,00 £ 33,04 € W’
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimii 4

shiresds sé nén bazés sé pusetés nga materiali guror para se té
beunovhet kineta(Bazamenti pusetés) Fraksion (0 deri 63 ) mm e
trashesi ré shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa te fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm?2 . Materiali i
@3 fpérdorur duliet te jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas m3 8,09 10,00 € 8092 € v
nermave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit e kisaj shtrese kompania punékryese
eshté e obliguar ta shyyrto testin e modulit té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratsds,

Furnizimi dhe shtrirfa e Rérés 0-1mm, trashési 10em pér shiratin
néen gyp me planifikim £3cm, dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe
mbrojtjen e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknik

24 [paraprake @ specifikuar pér punimet tokesore, Gjaté vendosje sé m3 80,25 10,00 € 80250 €
rérés té aplikohet glanumetria té pércaktuar né baze té rregullave )
dhe standardeve pér aplikimin té materialeve ndértimore né vepér,
Llog m3

Largimin e ujérave néntoksord 1é cilét shfaqen gjate gérmimit té j
25 fkanalit, t¢ cilér pengoj ecurin e punés né instalimin ¢ rrjetit té oré/pune 2,00 10,00 £ 20,00 € W
kanalizinit. , Llog, me ore/pune me aprovimin e organit mbikgyre

Vendosja ¢ trakés mbrojtese sinjalizuese me gjerisi 3 em porgjats g ¥
2,0 lgjitha tragese sé rrjetit to kanalizimit, pér ta indentifikuar zonén se ' 535,00 0,20 € 107,00 €
ku ndodhet gypat pas mbulimic té kanalit.

Mhushja dhie mbulimi e ianalit pas vendosjes sé gypit me sasi 18
dhent te péragjedhur pa guré me trashisi sipas skicave dhe detaleve
te percaktuara ne projekt per secilen pusete /stacionazh, past v/

2.7 ‘ : s L % m3 H66,70 3,00 € L 2600104
vendoset pjesa teter e dheut deri né mbushje pérfundimtare 1é
terenit dhe kthimi ng gjendje té méparshme , dheu | tepér largohet
né deponin mé té aferr deri ne 15 km largesi,
GUTHESE] PUNIMET & DHEUT] - 620140 €
3IPUNET LATUESE { VENDOSIA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)
¥ ;-:"r ’_?\ ;
i
¥ A
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Fornizimi dhe punimi i bazamentit (& pusetave prej Letoni C-
25/30 té armuar me klase t8 armatures  S-400/500 me trashdsi
d=25.0em 1 papérshkueshem nga uji me dimesnione (1.7x1.7)m’ si
dhe pumini i kingtés sé pusetes duke § dhené ramjen ¢ duhur né
drejtim 1@ rrjedhés sé kolektorit sipas detalil tekniké 18 prozentoar
né projelt. Furnizimi dhe montimi 1 tubave té betonit 1000 mm

nga butoni 1 parafabrikuar | papérshkueshém nga uji. Kompania _ ‘ . . i
31 Jekzelluese ¢shié ¢ obliguar ¢ ta béjd montimin dhe Ydhjen ni cope 1400 150,00 € 210800 C

mes gypave né niinyre profesionale duke fillluar prej mondmit té
aypit nbi kinete dhe vazhdon e lartési 1@ ngritje deri te knota
gjeodezilce t¢ percaktiar né profilin gjatesori té projekiit e
perfshiré edhe konuset pa kupake. Lidhja ¢ gypave né mes ved
béhet me llaq gimentaoje me rapoet té regetds 1:3

Furniziini dhe vendosja e kapalteve té pusetav @800 mm |, nga
3.2 |betoni per mos depertimin e ujerave acmosferike ne pusetes ¢ cope 14,00 1500 € 210,00 ¢ 1.
kanalizimi telal. Sipas detali te prezentuar ne projelt

Yendosia ¢ unazave per nivelizimin e depértimit te gypit 1 cili tutet né pusetd betoni me dimenzione sipas projektit, e mbéshiets ne
kinet per shkarkimin ¢ kontrrolbuara té ufit kanalizimit né puseté, unaza ne kinet dhe né depértimin e pusetss duhet perforcohst me
fogal i ime rapore 101 sipasi skicés sé projektit,

3.3 Iérejte : Gjate ekzekutimic te punimeve duhet patur kujdese g6 t& ndérrmirren té gjitha masa izoluese qf parandalohet rriedhia para se
te futer né puset wji felal dhe mos shlaktohen ndotje ambientale.

Unaza 1IN 315 mm U cope | 500l Fo0c ] 315,00 € e

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN &, pirpjaté giithé giatésisé sé trases sé kanalizimit, dulte percjetiur
mivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazi projektit, me 18 gjitha elementet pércjelidse duke vendosur unaza nga goma ku Hehen gypat
pér té puramdaluar évizien e gypave dhe duke pamundésuar iyrien e gjesendeve té ngurta té ciliét bllokoing gypin. Gjate ekzekutimit te
14 projektit te rrespeltoben detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe giatesora po ashtu te rrespaktohen kuolat gieedezike te
perfshira projekt. Vérejijo : Punékryesi pasi tié illoj vendosjen dhe instalimin e gypave dubet ¢ dorzoj atestet e materialeve konform
specililacionit teknil i projekeit

GYPFIDPE PSN 8 DN 315 mm I ] 53500 BO0€ 4 280,00 €
GIFHESE) PUNIMET LATUESE 5 905,00 4

NR REKAPITULLIME PROJGKTIT
1 GITHESE] PUNEMET PREGAINTORE 1 514,50 (
2 GUTHESE] PUNIMET B DHEUT G 201,40 £
3 GITHESE] PUNIMET LATUESE 6 905,00 €
TOTALD METVSH 14 620,90 €

G4 | KANALIZEMI KRAHU 6-1 PUSETA P10 DER! NE PUSETEN P5; L= 350 m

1 PUNET PREGADITORE
NR.  {Pershkrin i Pozicioneve Nijésia Samu Cmimi (£} Giithese} (€]
Shenini [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punohet .
1,1 leanalizimi sipas projeldst detal gjate kohés sa zpjatin punimet.Llog m’ 350,00 0.20 € 70,00 € W
nem’

Punet parapérgatitore, shenimi giendezik si dhe verifiliimi i trasese
se vjettr tr kanalizimiv ,né matjet gieodezike té périshihen ti gjitha
punet e pérmendues né koshtet ¢ pérgjithshme dhe teknike. po
ashitu t¢ maten diiznivelet dhe te reundesohet kygja e koleklorve té ;
L2 vjeter ng kelektorin ¢ ri, lyqia dhe shiarkimi i gropave septike nr 35000 050 ¢ 175008 -
elzistuese aé vrjetin ¢ ri @ kanalizimit sipay projektit dhe
detaleve telauke, Llogne ml

Pagtrimi | terenit nga mbeturinate ngurta ndértimore shkurret
drunjet ¢ pyhézuar - né zonat ku do 6 kalojé traseja e kanalizimit .
Pastrion « tyre behet pormal me refedhn ¢ kanalizimit me gerési
dm pée u mundésuar lutjen normale t& makinerisé pér périnim si |l
LE Hdhe larpinan ¢ tyre 0@ deponi, Depanin @ calaon [nvestitori. M@ kite n2 35000 3000 700,00 &
pozicion périshihet edhe demolimi | rethojave dhe lkthisin né
girmdinte mé parshme pag pevtundimic bt punimye. Liog.ne m?
R .

r ’ . :
Pl o a o
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i.6

Deraglimi 1 rrjetit ekzistucs te vieter, pastrimi i recenit dhe krijimi §
kusbreve ndertimore per instalimin ¢ rrjetit te ri. Llug ne m' me te
githa shpenziret

m’

20,00 2,00 €

46,00 €

GUTHESE] PUNIMET PREGADITORE

985,00 €

™

PUNET E DHEUT

Germimi dhe Hapia e kanalit pér toks fushore té kategorise [H-VI @ thellési prej 0.8 m* dori né thellésing S
dhe gjerdsi té nevajshme pér puné duke perjellé te gjitha pikat gjeoduexike sipas profilic piatésore dhe dispo

Pas hapjes sé kanalit t8 ngjeshet me vibrator pjesa e trases s¢ lanalizimit, .
Virejtje: Sigurimin nga shembja dulet ta béjé ponikryersi, sipas detaleve teknike 16 pérfshira né projekut.
Sqarim : Ky lloj e kategarisé sé dheut pirfshing té giithe zone lu kalon traseja ¢ kanalizimit duke flluar prej Stacienazhes 0.00

deri né pérfundim t# kanalizimit né stacionazhen e fundit,

B0 m' per kanalizami Folead
sites s projektit

Punit me makineri {90%)}

m3

661,50 2006

1323,00 €

Punct me doré { 10%)

m3

73,50 3.00 €

22050 €

b
e

Gérmimt dbe hapja ¢ dheut pér Loké fushwre kategorise H-VI duke Hogaritur ¢
hapjen e pusetave t: kanalizimit né hazé te detaleve, skicave 1@ pirfshics né proj

dive deponi e mbushor me materilale inerte per
ekt

Punét me makiner] (90%)

m3

63,79 2,00 €

127,50 €

Punét me doré (109%)

m3

7.09 300 E

21,26 €

Furnizimi, transport, shtrirja nivelizimi npjeshja dhe punimi i
shireses sé nén buzés s6 puselds nga materiali guror para se @
heonohet kineta{ Bazamenti pusetés) Fraksion (0 deci 63 ) oin me
Lrashési té shtresss (=20 cm si dhe ngjeshja e tij me citindér vibraes
deri sa i@ titohet moduli § ngjeshjes My=250 kgfom? . Materiali i
perdorur duliet te jeta i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
nermave the standardeve.

Vrejtje : Pag pérfundimit te késaj shirese kompania punékryese
eshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ugjeshjes dhe ta
prezentoj telk menaxheri kontratés.

m3

5.20 10,06 C

5202¢

2,4

Furnizimi dhe shizivju e Rerés 0-1mm, trashesi 16em pér shtratin
neo gyp me planifikint 3cm, dhe 15 on mbi gyp pée mbulimis dhe
mbrojtjen e pypit, sipas vérejjove dhe pérsikrimeve teknike
paraprike t¢ specifikuar pér punimet tokésore. Gjaté vendosje sé
érds L aplikohet glannmetria té percaktuar ngé bazé 1o rregullave
dhe standardeve per aplikimin & materialeve adértimore né vepér,
Llog m3

mJ

10,00 €

G260 €

Largimin ¢ ujerave nentoksers 18 rilgt shiagen gjalg péronumit s
kanalil, 1@ ci{ét penpoj ecurin o pungs ne instalimin ¢ rrjetit e
kanalizimit. |, Llog, me vre/pune me aprovimin e organit mbikgyre

ore/pune

2,00 1000 ¢

20,00 €

2,6

Vendosja ¢ traiss mbrojtise sinjalizuese me gjeresi 3 cro pirg)até
gjitha Lrasesi ¢ rrjetit té kanalizimit, pir ta indentitikuar zondo se
ku ndodlet gypat pas mbulimit 14 kanalit,

m'

350,00 020 ¢

7000 £

Mbushja dhe nthulimi e kanalit pas vendosjes sé gypitime sasi g
dheut tie peragjedhur pa guré me trashési sipas skicave dhe detaleve
re percalinara ne projekt per secilen pusete /stacionazh, pastaj
vendnset piesa tjoter ¢ dhent der né mbushije perfundimiare w
terenit dhe kikimi né gjendje e meparshme , dhoo 1 tepér largoher
né deponin me té afirt deri ag 15 ki largisi.

3

567,00 300 ¢

L7600 €

GIFTHESE] PUNIMET E DHEDT

4 060,36 £

'5{."UNI'I'J' LATUESE { VENDOSIA E GYPAVE TF KANALIZIMIT)
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Furnizin dhe punimi i bazamentit té pusatave prej beroni -
25/30 ¢ armuar me Jase t6 armalures S-H0/500 me trashési
d=45.0em i papérshkueshem nga uji me dimesoione {1.7x1.7)m’ si
dhe punimi 1 kinetiss o pusetes duke | dhené ramjers ¢ duhur na
drejtim 18 rrjedhiés 8 kolektarit sigras detadit teknike té prozentnar
nd projekt. Furnizimi dhe montimi 1 tubave t@ betonit A1000 mm
nga betoni [ paratshrikear papérshkueshém nga uji. Kompania

31 jelaekutuese dshté ¢ abliguar qe la bejé montimin dhe lidhjen né cope 4,00 150,60 € 135000 €
mes gypave né menyré profesionade dulee Hlluar prej montimit té !
gypit mbi kinete dhe vazhdon me fartesi te ngritie deri te kueta
gieodevike to pércaktuar né profilin: gjatésors 8 projektit @
périshive edhe konuset pa kapaké, Lidhja ¢ gypave né mes veti
béhet me llay ¢imentoje me raport té recetes 13,

Furnizimi dhe vendesja e kapakeve to pusetav €800 mm |, nga

37 |betoni per mos depertimin e ujerave atmosterike ne puseten o copd 9,00 1500 € 135,00 ¢
kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne projekt
Vendosia ¢ unazave piér nivelizimin e dep@rtirmit te gypit ] ¢ili futet né puscté beton] me dimenzione sipas projeldir , dhe mbashrete no
kinet pér shkarkimin e kontrrollugr 16 ujit kanalizimit b pusets, unaza né kinet ¢he né depirtimin e pusetés duhet pérforeohor me
fepal Hag me rapors 1:1 sipasi skicés sé projekit.

4.4 IVérejte s Gjate ekzeloutimir ti punimeve duhzt patur kujdese e té ndérrmiveen té gjitha masz izoluese qé perandalohet rrjedhya para-se
te futet ne puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale,
Unazat DN 315 im | cope ] 3000 7o0€ ] 210,00 ¢
Fuenizimi dhe vendosja ¢ gypave tga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pergjatd gjithe gatisise s6 trases sé kanalizimit, dalee pérciellur
nivelimin dhe pjerctésin o ramjes nd bazé projektit, me té gjitha elementet pércjellése duke vendosur unaza nga goma k lidhen gypat
pér té parandaluar lvizien e gypave dhe dule pamundiésuar hyrjen e gicsendeve t8 ngurta té cilét bHokojné pypin. Gjale ekzekutimt 1o

3.4 ihrojektitte rrespeklohen dotatet reknilee te perfsiiire ne precjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rresprkiohen kuotat gjendezike ro

! perishira projekl. Vérejre : Punélryesi pasi te filloj vendasjen dhe instaliniin e pypave duhet ti dorzoj atestet ¢ materialeve konform
specitikacionit teknik té projektit
GYP HDPE PSN 8 DN 315 mm | m' ] 35000 BocE 2 800,00 €
GIETHESE] PUNIMET LATUESE 495,00 € .

NR[REKAPITULLIMIT PROJEKTIT ’

1 GUTHESE! PUNIMET PREGADITOR: 9H5.00 €

2 GITTIESE] PUNIMET E DHEUT 4 UB0,36 .

3 GITITESE] PUNIMET LATUESE 4 4495.00 €

TOTALL ME TVSH 9 540,36 £
6.5 | KANALIZIMI KRAHU 6-1-1 PUSETA P7 DERINE PUSETEN Par (= 132 m
1 PUNET PREGADITORE e

NR. Pérshkrimi i Posicioneve Nidsia Sasia Crninni () Giithese (€}
shenimi T eantierit me shenja rrezike né zonat ku do té punchet

L1 Hhanatizio sipas projektit detal fjate kehds sa agjatin punimesLlog [i23 132,00 0,20 € 2640 €
ném’

Punat parapérpatitore, shénini gieadezik si dhe verililkini | trasesé
s¢ vietdr & kandizimit ,ne matjog gieodezike té pérfshihen te gjitha
punér ¢ permendura né kushter e pérglithshme dhe teknike, po

1 :1..9htn te »nmtnn f|iil7,ni\-'e!l.‘t dhc_ té rmmdes:"ﬁhc_t k'y.q]n e kolektm've:' e - 132,00 0,350 ¢ 66,00 C
vieter né kolektorin e of, kyqgja dhe shkarkimi i gropave septike
clzistuese né rrjetin e ri t& kanalizimit sipas projekt’t dhe
detaleve whnike, Llog ne m1
Pastrimn 1 tevenit nga mbeturinate ngurta ndertimaore ,shicurret
drunfor o pyldzuar - né conat ko do 1o kalajd trasejn e kanalaimic
Pastrnimi i tyre bithet normal me rejedhin ¢ fanalizimit e geresi
JIm per U mundésuar futjen normale ¢ makinerisé per péremim si

LA Jdhe Jasgmin ¢ tyre ne depand, Depanin e caktonlnvestitori. b b ete m 150,00 Zoo e 300,00 £
puzicion pirlshihet edhe <Iumulimi/i”rgrf;qidire q}m_, kthig.m pe
gieadiet? mo parshme pas pérfundinsic tiaandinig Llon ndan o

I3 FLENS -
SN
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16

Demolit | rrjetit ekaistues te vieter, pastrimi i terenit dhe krjimi §
kushteve ndertimore per instatimin e rrietit te ri. Llog ne m' me te
githa shpenzimet

'

16,00

2,00¢€

20,00 €

GUPHESE] PUNIMET PREGADEIORE

412,40 €

fyat

PUNET I DHEIIT

2.1

Germmi dbe Hapja e kanalil pér toké lushore

Pas hapjes sé kanalit 1 ngeshet me vibrator pjesa ¢ Lrases se kanalizimit.

Vérejtje: Sigarimin nga shembja dubet ta bij punékryersi, sipa

Sqarim : Ky Hoj e kategorisé s& dheut pérfshing té gjithe zone i kalon tr

deriné pérfundim @ kanalizimit ng stactonazhen e fundit,

s detaleve

té karegorist [11-VH né thellss) prej 0.8 m' deri né theltasing
dhe grerési t nevojshme par puné dule percjells @ gjitha pilat gieodezike sipas profilitg

teknike té pérlshira neé projekt,
aseja e kanalizimit duke fllyar prej Stacionazhes 0.00

530 m' piér kanahzimi Felg)
jatésoré dhe dispozités sé projektic.,

Pundt me makineri (90%)

m i

249.48

2,00 €

498,94 ¢

PPunet me doré (1004

m3

27,72

3,00 ¢

83.16 C

L4l

Gerraimi dhe hapja e dheut pér toke fashore L& keatogoriseé  (11-VIE du
hapjen e pusetave té kanalizimit ni hazeé té detaleve , slicave 1s pét

ke llogaritur e
fshire né proj

okt

dhe depeni e mbushur me nrater

ilale inerle pér

Punél me makineri (9090)

m3

2,00 &

26,70 ¢

Pundt me dove [104)

md

3.00¢

9145 €

2,3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punion i
shuresds se ndn bazés sé pusetis nga materiali guror para se té
heonobet knneta(Bazamenti pusetds) Fraksion (0 dert 63 ) mm me
trashisi 68 shireses t=20 ¢ si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
dert sa te fitohet modulj | ngieshies Mv=250 kz/cm? . Materiali |
perderur duhet te jete i paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas
normave dhe standardeve,

Yrepje : Pas parfundimit ué leésaj shtrese kompania punslryese
eshite e oblipnar ta shqyrtoj testin e modulit t8 ngieshjey dhe ta
prezentoj teic meonaxhert kontratas,

m3

oo e

2312 €

44

Furnkzimi dhe shirirja ¢ Riérés 0-Trm, trashisi 10cm pér shiratin
nen gyp me planifikim +3cm, dhe 15 em mbi 8D pérmbulimin dhe
mbrojtjen ¢ aypit, sipas verejtieve dhe pérshkrimeve tekaike
pdraprake 1€ specifikuar pdr punimet tolssare, Gjati vendosic sa
reres e aplikehet glanumetria té pércaktuar né hazé te rregullave
dhe standardeve peraplikimin 1 materialove ndértirore nd vepsr.
Llog m3

m3

15,80

10,00 ¢

198,00 €

Largintin ¢ ujorave néntoksord o cilét shlagen giaté wdrimimit te
kanalit, ¢ cilet pengoy ecurin o punds né astalimin o rrjetit ta
kanalizimic, | Llog. me ore/pune ma aprovimin e organit mbikgyre

ore/pune

1,00

w0 ¢

10,60 ¢

26

Vendosia e trakey mhrojtése sinjalizucse me gierési 3 cm pérpjatce
pittha trasasé i ryjetit te lanalizimit , pér tu indentifikuar zongn s
ku ndodhet gvpat pas mbulimit té kanalit,

313

132,00

0,20 €

26490 €

2.7

Mbushia dhe mbelimi e kanalit pas vendosjes 58 gypit me sasi o
vheut 1 perzgjedhur P2 gure me trashési sipas skicave dhe detaleve
fe percaktuara ne projekt per secilen pusete fstacionazh, pastaj
vendosel pjesa geter e dlinnt deri ne mbushie pérfundimeare 18
terenit dhe kthimi nis giendye té méparskime , dheg ([ tepér farpohigt
né deponin mé 16 afirtderi né 15 lan laradsi.

m3

213,84

3,006

611,52 €

GEPEHTFSE] PUNIMET E DREUT

P 547,31 ¢,

3

PUNET LATHHISE | VENDOSIA E GYPAVE Ti KANALIZIMI'T)
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Furnicimi dhe punimi i bazamentit té pusetave pref hetoni C-
25730 o armuar me klasé té armatures 5-400/500 me trashési
d=25.0cm i papérshiceshem nga uji me dimesnions {1.7x1.7)Im" 5i
dhe punimi i kinetes se pusetes duke { dhené ramijen e dubur né
drejlim 1 rrjedheés 5@ kolektorir sipas detalit teknile té prezentaar
ne projekt. Furpizimi dhe montimi [ wbave té betonit 91000 mm
nga betont I parafsbrilewar 1 papévshkueshim nga wji. Kompania

L1 Jekzelutuese sshte e obliguar ¢ ta biié montimin dhe lidhjen ng cope 4,00 160,00 ¢ 6AL00 €
mes gypave ne menyré profestonale duke fillluar pref montimit 8
uypit mbi kinetd dhe vazhdon me lartdsi 8 ngritie deri ti kuota
gicodenke 6 pércaktuar neg prolilin giatdsord e projektit té
pérfshire edhe konuset pa kapale, Lidhjn e gypave 28 mes veti
behet me g gimentoje me raport © regetés 1:3,
Furnizimi dhe vendosia e kapakeve té pusetav Y800 mm | npa
12 butcm‘i l‘mf:‘uos df}Pnr'tinai11 l wjerave atmoslorike pc puseten @ copé 4,00 15,00 € 60.00°%
katalizimi fekal, Sipas detali te preventuar ne projolt :
Vendosja e unazave pér nivelizinin e depertimit té gypit{ cili futet ne puseré betoni nte dimenzione sipas projektit, dhe mbashrate ng
kinot per shlarkimin e kontrroluara t6 ujit kanalizimil né pujeté, unaza né kinet dhe né depértimin e pusetds duhet pérforcohet me
fagal lag me raport 1:1 sipasi skicits 5o projeltis.
33 [vereye : Gid ekeskutimit té punimeve duhet patur kujdese gé td ndérrmireen 13 glitha masa fzolueso qé parandalohet tryedhja para se
t& utet né puset uji fekal dhe mos shlaktohen ndotje ambientale.
Unaza DN 315 mm b cope | o0 7uge | 70.00 €
Furnizing dhe vendosja e gypave nga Mateciali ADPE kualitel;, PSN 8, pérgjaté giithé gjatdsist s¢ trases o kanalizimit, duke percjcliur
nivefimin dhe pjorreiesin o vamjes né bazg projektit, nwe té giitha elermentet pérciellése duke vendosur unaza upa goma ku lidhen gypat
reér 18 parandaluar (évizjen e gypave die duke pamundésiar hyrjen ¢ gjesendeve 1€ ngurta te cilet bitokojné gypin Giate ekeckutimit o
24 projektit e reespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen tecthere dhe giatesure pu ashiu te rrespektohen kunlat gjeodezike
perishira projeke, Vérejtye : Punckryesi pasi ta fitloj vendosjen dhe instalimin ¢ gypave duhet i dorzoj atestet ¢ materialeve koniform
specifiliaciomt tekaik t6 projeleit
GYP HDPE PSN 8 DN 315 rmun | e ] 13200] 800 € 1 056.00 ¢
(IITHESE] PUNIMET LATUHESE 1 826,00 €
NRREKAPITULLIMI T PROJEICTIT
| GIETTHIES ] PUNIMET PREGADITORE AL2,401)
2 GHTHESE] PUNIMET E DHEUT L5473 €
3 GIFTHIESED PUNIMIET LATUESE 1 826,00 C
TOTALI METVSH 3 785,71 &
REKAPITULLIME | PERGIITHSHEM KRAHU 6 ]
Py 11 490,704 ¢
_.bd AN 0 PUSETA P22 DERINE PUSETEN P16, L= 600 m 20119546 .
e 1 RANALFZEMT KRAIIU 6 PUSETA 16-0 DERINE PUSETEN 7; L= 210 m 591961 ¢
1,53 HANAL AT E KRARI 6-2 PUSETA P7 DERI NE PUSETEN P17; L=535m 14 620,90 ¢ - g
ok JKANALEEMT EHAHA 6-1 PUSETA 00 DERI NEPUSETEN P5: L= 350 m 254036 ¢+
6.5 ] KANALIZIMI KItAH 6-1-1 PUSETA P7 DERINE PUSETEN P5; 1= 132 m 37AG71E «
- I TOTALIME TVSH 65 506,81 €
&S, SE R
B _ [EANALIZIMI KRANIY 4 PUSETA 16 DERT NI PUSETEN 26 vm 220m
R T PUNET PREGADTYORE i
B N;.F 7 I-;-:T;h'\'rirm i Z-‘c?.ir'i:meve Njésia Sasia Crimi () Hithenj {€)
Strami | Rantierit me shenju rreziku né zonat ku do te punoh o
L1 Tkanasbiemi sipas projektis detal gjate kohis sa Zgjatm punime Loy '’ BO0,00 0,20 ¢ 160,00 ¢

ne oy’

4 Hag s L ot 33

24 72022




1,2

Punat parapérgatitore, shénimi gjeoderik st dhe verifikimi § tragess
se vieter [¢ kanalizimit .0¢ matjel gieodezile té pérfshihen to giitha
pmer & permendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po
ashitu L@ maten diiznivelel dhe 8 mundeschet kygia e kolektarve té
vioter ne kolektorin e i, kygia dhe shkarkimi i gropave septilke
elzistuese né rrjetin e i t¢ kanalizimit sipas projektit dhe
detateve teknike. Liog né m1

m

890,00

050 €

00,00 €

1.3

Pastrimi 1 toremt nga mbeturinate spurta ndédrtimore shiurret
drunjet e pyléar - né zonal ku do G kalojé trasefa ¢ kawalizimit .
Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhiin e kavalizimit me peresi
3m peér U mundésnar futjen noremale 1 makinerisé per gevimim si
dhe larginin ¢ tyre ne deponi, Deponin e calcon Investitori. Né kits
pozicton perfshihet edhe demalimi [ rethojave dhe kthimin n
giendjete mé parshme pas péefundimit (& punimve. Llog .ne m*

574

#00,00

VARHIR

164,00 € .

Demehimi i rejetit ekzistues w vieter, pastrimi i terenit dhe ladjimi i
kushteve ndertimore per instalimin ¢ rrietit te ri. Liog ne m' me te
giitha shpensrimet

m’

30,00

200 €

i

G000 &

222000 €

o

PUNET E DHEUT

LITHESE] PUNIMET PREGADITORE

Germimi dbre Flapja e kanalit pér toké fushore té kategorisié 1-VI[ né thellési prej 0.8 m' deri né theilésing 5.30 m' per kanalizimi Felat
dhie gjerisi (@ nevojshme pér puné duke perciellé té giiti pikat greodezike sipas profilit gjatésore dhe dispowitis sé projektit .

Pas hapjes sé kanalit te ngjeshet me vilirator pjesa e trases sé kanalizimit, .
Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bijé punékryersi, sipas detaieve teknike té pérfshira né projekt.
Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes 6.00

deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Pundt me makineri {90%)

. m3

151200

2,00 €

302400 €

Punét me dordé (10%)

m3

168.00

1.00€

504,00 &

22

Germdmi dhe hapia e dheut pér Laké fushore té kategorise H1-VI du

hapjen e pusetave té kanalizimit né bazd té detuleve , skicave 6 pérfshird né projekt

ke llogaritur edhe deponi e mbushur me materilale inerte per

Punet me makineri {30%)

m3

141,75

2,00 €

283.50 €

Punét me dard (10%)

1713

15,75

3,00 C

17,25 ¢

23

Furnizimi, transport, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimii
shireses se nen bazés sé pusetés nga materiali guror para se té
beonohet kineta{Bazamenti pusetés) ,Fraksion (0 deri 63 ) inm me
trashesi t6 shtresés £=20 ¢m si dbe ngjeshia e tij me cilindér vibrues
deri sa te fitohet moduli | ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Matoriali i
perdorur dubet te jete i paisur ine ateste paraprake dhe ate sipas
nnrmave dhe standardeve,

Vrejtie : Pas perfundimit té késaj shtrese kompania punékryese
eshee ¢ obliguar t shqyroj testin e modulit t& ngjeshjes dhe a
prezento) tel menaxheri kantratés.

m3

11,56

1000 €

-

5,60 €

24

Furnizimi dhe shtrrga ¢ Réris 0-1mm, trashést L0om pér shiratin
nen gyp me planifikim t3cm, dhe 15 envmbi gyp per mbulinin dhe
mbrojtjen ¢ gypit, sipas vdreftjeve dhe poeshikrimove teknike
praraprake té specifikuar pér punimet tokésore, Gpaté vendosje sié
riiviis 1 aplikobet planumetria ¢ pércaktuar né bazi té rregu lave
dbe standardeve pér aplilimin té materialeve ndértimore né repér,
tlog m3

md

120,00

oo c

120006 €

Largimin ¢ ujérave nentoksere te cilét shfagen gjate gérmimit té
kanalit, +8 cilér pengo) ecurm e punés né instalimin e rrjetic
kanalizimit. | Livg, me yre/pune me aprovimin ¢ organit mbikgyre

oréfpune

10,60 €

20,00 ¢

Vendosia o traltds nidbrojlése sinfalzuese me_glerest 3 an prrgjace
giitha trasesé se rejeut W kanabizimit, gor b indentifikear sendn so
N . . - . L . 7

lku ndodhet gypat pas mbulimn té kanglit w7 70

[T R
ol i b e b sl mrom,

849,00

g
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Mbush)a dha mbolimi e kanalit pas vendosjes s¢ pypit me sasi té
bttt té péragpedlun pa gure me washisi sipas skicave dhe detateve

te porcaktuard e prajek " secilo 2 fstacionazh, pasta) . . o o .
Al poreal ru.1r1 n.'" prajelt per set}m} pusete /.-;l?unnafh, pastanj 3 1 296,00 3,00 € 380,00 €
vendoset pjesa tieter @ dheut deri nd mbushje pérfundimiare 18
werenil dhe kihimi né giendje té méparshme , dheu [ tepir lrgohet
nedeponin mi ¢ afért derd 08 15 km largési.
GITHESE] PUNIMET E DUEUT 9 242,35 €

PUNET LATURSE [ VENDOS]A E GYPAVE TH KANALIZIMIT)

Furmizimi die punimi i bazamentic & pusetave prej betoni -
25/30 w armuar me klasd & armatures  S-100/500 me trashesi
=25 0em i papérshicueshem ngs wii me dimesnione {1.7x1.7)m" si
dhe punimi { kinetds sé pusetes duke i dhene ramjen ¢ dular ng
drejtim 6 rejedhis sé kolektorit sipas detalit tekniké @ presentaar
né projekt. Purnizitd dhe montimi | tubave t8 betonit @1000 mm
npa betonn I paratabrikuar 1 papérshkueshém nga ujl. Kompania

L

3.1 ckzeintuese 0shid ¢ oblignar qé o béjé ruontimin dhe Hdbjen né cope 20,00 150,00 € 3 000,00 ¢
mes gypave ne minyré profesionale duke Bllluar prej montimit té
gyt mbi kinetd dhe vazhdon me lartési té ngritie deri t kuota
gicodezike 6 pércaktuar nd profilin giatisord o projektit té
perlshire edhe konuset pa kapake. Lidhja e gypave né mes voti
bithet me lar cimentoje me raport e recetds 3.
Farnizimi dhe vendasja e kapakeve 6 pusetav 8800 mm , nga
30 haetoni per mas depertimin ¢ ujorave atmosterike ne puseten ¢ cope 20,00 15,00 € 000 €
kanahzini fekal. Sipas detal re presentuar ne projelkt
Vendosia ¢ unazave pér niveliztmin e dep@rtimit 1é gypit] ¢ifl futer né puseté betoni e dimenvione sipas projekut, dhe mbéshteté né
kinet péer shkarkimin e kontreolluara t8 ujit kanalizimit né puset, unaza né kipet dhe né depértimin e pusetss dultel pérforcohel me
togal Nag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit, :
3.3 [varejtje - Giatd ckrelatimit £6 punimeve duhet patur kujdese qé t8 ndérrmirren té githa masa izoluese gé parandalvhet rejedbja para se
t& Tutet né puset uji fekal dhe mas shkaktoken ndotje smbieniale.
toaza DN 315 mm i copi ) 6500]  7ooc | 455,00 £
Furnizimi dhe vendosia ¢ gypave ngs Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésise sé trases sé kanalizimit, dulee pércjelur
nwalimin dhe pjeretésin e ramies né bazeé projektit, me te giitha viementel pércjellése duke vendosur unaza nga gorna ko idhen gypat
poer t¢ parandaluar ldvizjen ¢ gypave dhe duke pamundisuar hyrjen e gjesendeve té ngurta té cilét bllokoing gypin. Gjate ekzekutiint e
projuldst te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe giatesore po ashin te rrespektohen huntat gieadesike w
3. perfshira projekt. Vérejtje : Punéliryesi pas: té filloj vendosjer dhe instatimin e gypave dubet t dorzoj atestet e materiuleve konferm
specilikacioniu teknik té projektit
GYPHDPEPSN S DN 315 mm ! ' j 800,00 4,00 € H 400,00 €
GIUFHESE] PUNEMET LATUESE 14 155,00 €
NR REKAPITULLIMI | PROJEKTIT
1 GETHESE] PUNIMET PREGADITORE , 222000 €
2 GIUFHIESE PUNIMET L DHEUT 9 242,35 €
3 GUTHESE] PUNIMET LATUESE HS5,00 €
TOTALL METV5EE 2161735 €
S.REKAPITULLIMI | PERGIITHSHEM KOLEKTORI 2 [
8 KANALIZIMI KRAHU 4 PUSETA 16 DERINE PUSETEN 26; L=220m 21617,35€
i TOTALI ME TVSH 21 017,35 €
9 PUNET TIFRA
. MR (Parshkeind i Pozicioneve Nirisia Susin Cmiju (€} Glithdsey (1)
Bepertime 1 gypit nga njera ane e rruges ne tjetren. Ne kete puzicion
1 te Nlogaritet proci e asfaltithapjae knuat!it‘.ﬂ ndosja e - S0,00 10,00 206000 €

pypimbinshia e e kanalit me .'.havur:'/suitm iagtaltismi & pjese: se
preee te asflnit dive rikthimi [ rrsgesue gigidion o heparatin g
L "

e gt T
i
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Demulimi | kubzave ne vender ku ka nevoje te vendoset kanzli, pasi

12 te kryhen te behel monthni 1 kubzove dhe cikthimi [ tyre ne mZ 200,00 10,00 € 200000 ¢
;{ien;ijt‘n e meparshme.
Reagultimi 1 lanalit ¢ lapur ne forme teapezi TxixTm. Trashesia e
mureve te kanalit te bapur dubet te jete 15cm, Ne kete pozigion te

13 purfsl‘lih'efn te gjitha punimet ¢ nuvoishn‘u:-. pt.:r Tlapfen e kanalit, si o 75,00 76,00 € 562660 £
germimi | dheutrregullimi, betonimi armivimi etj.
Riparmi § kanalizimit dhe ujesiellsit ku behen prishje gjate

1,6 |punimeve ge kryhn dhe funksionalizimi [ tyre me te giitha pjeset ef  paushall 1,00 SG0,60 € 500,60 ¢
nevajshme,

L7 l-rm'mznm. L.ihe. trun::pl..)rti .[ Betonit te armuar per nevoja te vedanta o 15.00 65,00 € 475,00 €
gjate realizimit te projektit.
Fuvnizini transpertl dhe monumi [ kapakeve metalik @BOD per ) . §

LB nevoja te veganta gjate realivimit te projektis, wepe 10,00 1500 ¢ 150,00 €

GIEPHESE PUNIMET VIRRA £1 250,00 €
10. KUBEZIM | RRUGES - Aksi I - L=100m
A N . - o | mui tetal me TSI
cendor Plrshikeimi i pasicioneve Njista Susin Cinin njisi (£) )

1¢ giitha punét n¢ pérputhje me noemiat ek ke dhe standardet Caopiane dhe Eurakodit, Kompania pung kryese $she pergiegiese pér i megrd st
mbrajese dhe @ siauro) panishten me nyetat sayjalizaese para 1Rl @ pundt, nggliths zonén ku do 18 zhvitloj aktiviel e sab. Cddo démling @ instalimese
pEmeksore 1€ gytolarve Oshitt ¢ obliguor ti kehopl ng giendje (& méparshme e kosto 18 vetdn lnanciare

! PUNET PREGADITORFE
Shendmnt [ kantierit me shenja rrezihu 08 zonat ku do 1€ panohet o
intrastwhtia reugore sipas projekiit detal gjud kohés sa zgiatin
punumet | lop ng& m2

m2 00,00 0,ME 80,00 €

Ideniiikimi instalimeve nintoksor dhe mbitoksert (ujesjeiles,
hanalizimi, instalimet rrymes, instimel telefonise die intensetin),
piketimi dhe wenjistrimi nd dituin ndértimor, me geltim €6 evitimin
parandaticnin ddmimeve cventuale mund © ndikojé né rmezildmin e
1.0 [personelis, N& k@ posicion perfyhihet edhe plani [situacionit (& rrjetit m? 400,00 200 £ 800,00 ¢
chaiatues me getlim gé @ hartoliet plam i veprimit piir shkygje dhe
demoiing 16 mrictit ehsistues pastrimin e werenit dhe pregadien ¢ kushieve
tchaike @ pergiishshme plr ndérumin dhe kubesimin o kubSzave g
rrugel lokade 1 Tshatit Hlog m2

-
A

~ S

7

/

Shenio dhie ingizimict gieodesihe  né sonat dhe segmentet stugore ku
1,3 fde o punchel sipas projekiit detal giaté kobds si 2giatin punimet Llog m2 400,00 2L00E 200,00
ne

Giithsej: Pos 1 1 G800 ¢

2 PUNIMET TOKESORE

tdrryeria eéomimi dhe largimi 1 dheur 8 kat B -V Me making sdertimore o€ vendel e projekivara péc nivelizimia dhe sgierimin die sregallimin o rrugds
fohale e lrashest U= 20 devi ne 40 em . NE k8@ pozicion peelshilet edhe nivelizimi terenit we samjet ¢ dehura duke perishi aidhe clementel tiera pdregelitse
1 pitrcakinar i projekt sipas kushiteve teknihe dhe pergjithshme , s3dhe detdeve ekaike - Largimi § dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ culdon investiton

Flog md e 1E gittha shpenaimet.

gi\(‘\

20 Giermine me makineri (70%) m? | 20,00 200 ( 252,00 €
2,1 Ciemueni g dord (20%0 mi 3640 100¢ 100,00 €
23 T Ciermimi me geksn  (10%%5) 3 15.00 2000 € 36000 ¢
P Planilihimi dhe plrlm'llli i l)av.ufm‘.mil L& 1y ligcsi L para se 1 vendosen w2 100.00 200 € 0000 €
shrresil ¢ umponit Lo me @ giilha shpenzimet
Giithsej: Pos 2 A2
3 PLNIMEL I MBUSIIES { FANPONL

Sarpisime. sansport, sheaga nivehzimi agieshga dhe punimi | sbiresds s iy sty S8 rrugds . g materiali gurer  Fraksion dd deei 63§ ma iy wwustiis W

Bl - 24 e si Jhe giesia ¢ 1] me ciiindey vibrues den sa 15 Grober mo uli 1 ngjestjos My=630 kgrom2 . Materiali § pdrdorr dhabel L jote s paisae e
ateste parmprake dhe aie sipas nostuave dive sandirdeve '
Vicitje © Pas pérfundinit i kifsay shirese knnipaniz)q."li‘::ai,

! honlrails
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Furniziani dbe punimi { shiresds rrugéve me gurd 1€ thyer [fraksion 063

kN
meh 2 20em

m3 #0,64) 16,00 £ 800,00 €

Lurnizimi, tratsports, shirirjanivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé reuges . me materiali guror nga gurit 4 thyer fraksiont 0-32) mim, me trashési (¢
shirests (= 1) em st dhe ngjeshia e i me cilindiér vibries.Macriali 1 pSrdorue dubiet te jole § paisur me ateste paraprake «dhe aie sipas normuve dic
standardeve Ngjeshja deri sa té fitobet modufi i ngjeshies My=300 hg/em2 |

Vecjtje © s pérfundimit 16 kéisaj shirese kompania pungkryese 8shi ¢ obliguar ta shqyrej testin ¢ modulit (8 ngjeshics dhe ta prezentoj ek meaaxheri
hontratds.

. ‘.— . H “_‘ asiis AT v eI hver is [ ,
s i urmzimi dhe punimi i shiresés rrugéve me g 16 thyere fraksion O 3 40.00 10,00 € 190,00 C
itSmm, - 10 em

Fugnizimi, transperi, shirirja dhe punimi { shirests rrafshuese me rere Le fmet nga puril 18 thyer traksion O-dmm, me tashési © shiresds o3 o stdhe
tigjeshja e G e cilindgr vibries der sa @ fitoher moduli § ngjeshjes Mv-300 kgfem2 . Suarim : Pus ptriundimit @ kitsyj shirese kompani punity
obligar @ shgyrtod testin moduli (& npjeshjes dhe ta prezento tek menaxheri kontralés,

e dshide

W4 1"'urni/i_ml dhwe punimi i shtrests mugve me puré & thyer lrahsion 0-4 . 20,00 15,00 € 300,00 ¢
mmt-- 3 ¢m
(rjithse]: Pas 3 1 300,00 €
4 PUNIMET & MBISTRUKTURES RRUGES AIF FELEMENTE BETONOQ-MONTUESE

IFinizimi, tramsportd dhe mostind i clementeve nga betent, Hogaritor te giitha punimet ¢ nevejshme, ngs betoni § klasit C 30/37 | d-8om Jomw ¢ gjeomutris

S8 ktibdzave hompetenc e percakluar nga [nvestilori NG embm (6 parashifet edhe Purizimidransporti dhe shpemdana ¢ reres (filerit) por mbushien ¢ fugine
ne siperfagen ¢ cila eshite ¢ kuberoar, VEsgtje © Ruga ¢ el kubBrohict né 18rési (8 sipEriages zgeruese prej avari od murd kur nuk ka gurd shajur pérfurcimi i
kuhézave bEhet me beton né (ré giatdsin ¢ rrugss 18 shprehur n m2 né Jdy anét ¢ rrugst pérgjalé perimelsi € mugds, :

Furnizimi , Transpoeti dhe montimi Fkub@zave dike Nogaritue né griim

LS mbushijer: e fugave me el (flor )

m2 400,00 13,00 € 5 260,00 ¢

Farnzzimi dhe sontimi § skajoreve nga betoni C-30/37 dim.( E8x24x100)

am, me baze betoni togaritue me te giitha punimet ¢ tera te nevojshme. ' 106,00 15,00 ¢ 1 500,00 €

6 TR0 &

10, REKAPITULIND - KUBEZIMI RRUGES AKSI | l

PUNET PREGARITORE Giithsei: Pus | 1 65008 ¢

PUNIMET TOKESQRE,
FUNEMICT L MBUSIIIES ( TAMPONID

{5200 &
| 306806 &

Gjithsej: Pus 2
Giithsej: Pos 3

e Pl (B |

PUMIME L 1 MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- 000

6 0L

TOTALI 11 40800 €

KOLEKTOR! 2, PUSETA P1-0, L=800 m

L PUNET PREGADITORE

Porshlrimi i Pozicioneve Njesia Sasia Lo {€) Ulithesei {£)

Shenimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do 16 punohoet
kanalizimi sipas projektit detal giaté kohds sa zgjatin punimet.Llog m'
nem'

810,00 0,26 € 160,00 €

Panct parapérgatitore, shenimi gieadezilc i dhe versilami | trasese| |+ |
si vjetdr 1é kanalizimit ,né matjet gjeodezike té pertshihen té giitha
punét o plrmendura né kushiet e péegjithshme dhe teknike, po
ashiu té maten difznivelet dhe té mundesohet kyqja e kolektorve té
vjetér ne kolekterin e i, leygja dhe shkarkimi [ gropave septike m’
eleistuese né rerjctin e ri ¢ kaoalizimit sipas projekiit dhe
detaleve teknilae, Llop né ml

1.2 800,00 0,50 € H0,00 €

Pastrimi | terenil nga mbeturinste ngurta ndértimore shicurret
drunjet o pyligzuar - ué zonat lu do té kalojé traseja e kanalizimit,
Pastrimi i tyre béhet normal me rejedhén e kanalizimiv me serés
Jin péroti mundésuac lutjen normale té makinerisé pér gérmom si
dhe larginiin ¢ tyre né depani, Deponin e cakton Investitori. Né kete
pozicion pérfshihet edhe demwolimi | rethojave dhe kthinm.n ne
giendjete me parshme pas perfundimit u. p!.:irrimj:;se. Llog .né w’

4 EHN '

1.3 w2 /00,00 400 € 1600,60 €

e W P I
. -

P z
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Demoluni iorejett ekzistues te vieter, pastrimii terenit dhe keijimi i
kushleve ndertimore per instalimin e rrjetit te of. Llog ne i’ me te
githa shpenzimet

m'

30,00 200 ¢

e0,00 C

GIETHESE] PONIMET PREGADITORE

222000 €

2IPUNET EDHEUT

deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit,

Garmumi dhe Hapja « kanalit pér toke Nishore @ kategorise 10-ViL né thelles prej 0.8 m’ deri né thellésing 530 m’ pen kanalizimi Fekal
dhe geresi 18 nevojshme pér puni duke perciellé o giitha pil st gieodezike sipas profilic gjatésoré dhe dispavtes se projektit,
Pas hames sé kanalit té npjeshet me vibrator piesa e trases si kanallzinit,
Virejtie: Sigurimin nga shembja dutiet ta béjé punékryer si, sipas detaleve telinike té pécfshira né projekt. )
Sqarim : Ky Hoj e kategorisé s¢ dheut pérfshing té gjithe zone ku kalon trascja ¢ kanalizimit dule filluar prej Stacionazhes 0.00

Punitt me makineri (90%)

i

1 641,60 2,00 €

3 283,20 C

Puncr me dové (10%)

ni3

182,40 300 €

547,20 €

<L

Germimi dhe hapja ¢ dheut pér told fushore t8 kategorise 111V dulke lingaritur edbe deponi e mbushur me materilale inerte per
hapjen e puselave (8 kanalizimit ne bazé 6 detaleve, slicave te perfshire né projekr.

Punét me makineri {90%)

m3

115,43 200 €

23085 €

Punét me doré (10%)

m3

12.83 3.00 €

48 ¢

L

Furnizimi, trasgporti, shrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimii
shireses sé nén hazés sé pusetés nga materiali guror para se té
beonohet kineta|Bazamunti pusetds) Fraksion {0 deri 63 ) mm me
trashesi to shireses r=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri st fitohet modnli i ngjeshjes Mv=250 kg/em . Materiali i
23 |perdorur dubet L jele § paisur me ateste paraprake die ate sipas
normave dho standardeve.

Vreitje : Pas pirlfundimit 1@ késaj shtrese kompania punékryese
¢shid e oblipuar ta shayrtoj testin ¢ modulit té ngjeshjes dhe ta
prezenlo) ek menaxheri kontratés,

m3

11,56 10,00 €

11500 €

Furnizimi dhe shurivja e Rerés 0-Tmm, trashies: L0om pér shitratin
nén pyp me planitikim £3ctn, dhe 15 e mbi gyp pér mbulimin dhe
mbrujtien ¢ gypit, sipas virrejtjeve dhe parshkrimeve eknike

L4 Iparaprake t& specitikuar pér punimet tokésere, Giaté vendosje sé
risres to aplikohet glanumetria t¢ péreaktiar né bazeé e rregullave
dhe standardeve pér aplikimin té materialeve ndértimore né vepér.
Llog m3

m3

124,00 10,00 €

120000 €

Largimin ¢ ujiérave néntoksord 1é cilét shiagen giaté gérmimit té
25  |kanalit, té cilét pengoj ccurin ¢ pungs nd instalimin e rrietit
kanalizimul. , Llog, me ore/pune me aprovimin ¢ arganit mbikqyre

oré/pume

20 10,00 €

20,00 €

Vendosia e trakds mbroitése singalizuese me gjerdsi 3 cm pdrpjatd
2,6 wilra trasesi s rejetit te kanalizimit, pér ta indentifikuar zonén se
teu nedadben pypat pas mbulisit té kaoalic

m

300,00 0,20 €

160,00 €

Mhushie dhos mbulimi e kaaalit pas vendasjes s¢ gypit ime sas té
dheut 1 perrgiedhur pa gure te trashesy sipas skicave dhe detaleve
te percaktuara ne projiekl per secilen pusete /stacionazh, pastaj
vondnget piesaaicier e dheut derf né mbushje perfundimtire ¢
tevenit ghe Jhimi né gjendie t& meparshme, dheu [ tepér largohet
né deponin mé 16 afért deri nd 15 ko largési.

)

L 356,00 300 C

3168,00 €

GHITTESE] PUNIMET T DIDUT

876333 €

3[PUNET LATUESE [ VENDUSIA L GYPAVE TH KANALJZIMIT}

1
Tk ;
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Furnizimi dhe punimi i bazamentit té pusctave prej betoni -
25/30 te armuar me kissé té armatures  5-400/500 me trashdsi
d=25.0cn 1 papirshkueshem nga uji me dimesnione (1.7x1.7)m’ si
dhe punimi i kinetés se pusetes duke { dhend ramjen ¢ duhor ne
dreidm e rejedhes sé kolektorit sipas detalit tekniké té prezentiar
né profekt, Furnizimi dhe montim{ [ tobave t& betonit $1000 mn
nya betoni T paraabrikuar | papeérshkueshém nga v, Kompanias

J

31 jekzekutusse eéshts ¢ obliguar q@ ta béjé montimin dhe ldhjen né cope 20,001 150,00 € 3000,00 €
mes gypave neé ményré prefesionale duke fillfuar prej montimit 18
gypit bt kinetéd dhe vazhdon me lartést té npritje deri te kuola
gicodesike t¢ pércaktuar né profilin gjatésore té projektit 1@
perfshiré edhe konuset pa kapake. Lidhja e gypave né mes veti
bihet me Hag ¢itnentoje me raport té regetiss 1:3.
Furnizimi dhe vendosja e kapalieve 18 pusetav 8800 mm |, nga )
betoni per mos deperlimin e ujerave atmosferike ne puseten ¢
z : . o : ; op 2 15 300,60 £
22 Neanatizinn Tekal, Sipas detali te prezentuar ne projekt rope 0.00 1500¢ 108,001
Vendosjt e unazave pir nivelizimin o depértimit t& pypit [ cili fulet né pusetd betoni me dimenzione sipas projektit, dhe mbeshtets né
kinet pér shkarlimin e kontrrolluara vé ujit kanalizimit né pusetd, unaza neé kinet dhe né depértimin e pusetés duhet perforcohet me
fugal llag e raport 111 sipasi skicés sé projektit.
43 Virejue | Gjaté ekzekutimit té punimeve dubet patur kujdese g8 té ndérrosicren té gjitho masz ivoluese qé parandalehet rrjedhija para se
(d futet ne puset uji fokal dhe mos shlkaktohen ndotje ambientale,
Unaza DN 500 mm | cops ] as5.00] 26006 | | 698,00 €
Furmzimt dhe vendasja e gypave npa Materiali HOPE kualiteli PSN 8, pérgjaté gjith# gjatésisé sé trases s¢ kanalizimit, duke porcielfur
nivelimin dhe piéretesia e ramjes né bazé projektit, me té giitha elementet pércjelldse duke vendosar unaza nga goma ku fidhen gypat
pérté parandaluar levizjen ¢ gypave dhe dulee pamundésuar hyrien ¢ gjesendeve té ngurta @ ¢ilét bllokoing gynin, Gjate elezehutimit te
34 projekliv te rrospektohen detulet teknike te pecfshire ne prerjen torthore dhe gjatesore po ashon te rrespektohen kuotat gicoduzike to
o perfshira projekt. Vérejtje : Punckryesi pasi t€ filloj veadosjen dhe instalimin e gypave duhet H dorzoj atestet & materialeve konform
specifikacionit telnile té projuiciat
GYP HDPE PSN 8 DN 500 mm I w1 geo0]  20.00€ 16 000,00 ¢
GUTHESE] PUNIMET LATUESE 240 990,00 €
MY RECAPUTULLIMI L PROJEKTIT X
! GITVITESE] PUNIMET PRECADITORE 222,00 €
2 GIPNESE] PUNIMET E BDHEUT 876333 &
3 GITHESE] PUNIMET LATULSE 20 990,00 €,
TOTALL ME TVSIH 31973,33 €
L2 P KANALIZIMI KOLEKTORI 2-1 PUSETA P35-0 DERI] NE PUSETEN P6; L= 180 m
PUNET PREGADITORE o )
NI {Pershikriimi Pogicloneve Nidsia Sagia Cmimi (€) Gjithései [{)
Shenimi b kantierit me shenja rreziku né zonat ku de 8 punohet
1.1 (kanalizind sipas projektit detal gjaté kohés sa zgjatin punimetLiog 1:3 180,00 20 € KTV LN
nén’
Pundt parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi { trasese
s¢ vietér @ kanalizimit ,né matjet gjeodesike té périshihen te gjitha
punér ¢ pérmendura né kushtet ¢ pérgjithshme dhe teknike, po
ashtn 18 maten diizniveler dhe 18 mundesohet kygja e kolektorve @ » .
- 4 = - Ry
L2 Njetisr né kolektarin ¢ 1i, kyqja dhe shkarkimi i gropave septike m 180,00 0.50 ¢ 1090 €
eclzistuese né rrijetin e ci L kanalizimit sipas prejektt dhe
detaleve teknike. Llog né ml
Pastrimi [ verenit nga mbeturinate ngurta ndértimore shiurret
drunjst e pylidzuar - né zonat ku do 18 kalojté trase e kaaalizimic,
Pasteani § tyre behet normal me rrjedhén ¢ kanalizimit e gerési
Am pér o mundesuar fugen sormale t8 makinerisé pér gérmim si
- g . 9 400,00 €
L3 dhe largumin ¢ tyre né depony, Depeonin e calgtonbnvestitor. Na fAte m2 200,00 2006 H0,00 €
pezicion pirfshibet edhe demolimi-T rrg}miaye ghe: kthipin né
giendietd mé parshme pas pﬁr[’uuditnilmﬁﬁ@uﬁ}ﬁg%p@r‘w-
“ ; . U@, Y
{'3‘ %,}‘ 4
¥ A
"
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Demolimi | rrjerit ekzistues te vieter, pastrimi i terenit dhe krijimii
Lo kushteve ndertimore per instafimin e rrjetit to ri. Llog ne m' me te
gjitha shpenzimet

m

10,00

200C

20,00 €

GETHESEY PUNIMET PREGAIHTORL

516,00 €

[

PUNET E NHEUT

deri né pérfundim t8 kanalizimit né stacionazhen e fu ndit.

Germint dhe Hapja ¢ kanalit pir toke fushore e kategoriss [11-VI] ng thellesi prej 0.8’ deri né thellésinit 5,30 m' pér kanaliznhini Fekal
dhe gieresi té nevojshme pér pund duke percjelld té gjitha pikat gjendezike sipas profilit gjatésoré dhe dispozites s¢ projektit,

Pas haples s¢ kanalit té ngieshet me vibrator pjesa e trases sit kanalizimit.
Yarejtje: Sigurimin nga shembija duhet ta bgjé punékryersi, sipas detaleve telknile t& pérfshira né projekt.

Sqarim : iy Uoj e kategorisé sé dheut pérfshing té gjithe zone ku kalon traseja ¢ kanakizimit duke GiHuar prej Stacionazhes 0.00

Punet e makineri (90%)

13

340.20

2,00 €

680,40 £

Panét me doré {10%)

m3

37,80}

3,00 €

L13.40 €

2,2

Germimi dhe hapia e dhout per toke (ushore U8 kategorisé  [11-V1E duke lHogaritur edhe deponi ¢ mbushur me materiiale inerte pie
hapjen & puselave té kanalizimit né bazé té detaleve, skicave t¢ pérfshird né projekt,

Punit me makineri {90%)

d

35,44

2,00 C

7088 C

Punet me dore (18%)

mn3

3.4

3.00 €

11,81 ¢

Furpiziml, transporti, sherirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtreses sé nén bazés sé pusels nga materiali guror pari se té
heonahet kinetaf Bazamenti pusetés) Fraksion (4 deri 63 ) mm me
traghesi té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshia e tii me cilindér vibrues
cleri sa o fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cmZ . Materialii
perdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit 18 késaj shivese kompania punékryese
pshti e obliguar ta shgyrtoj testin e modulit té agjeshjes dhe ta
preeentoj tek menaxheri kontratds,

23

m3

2,49

10,00 &

2890 C

Furnizimi dhe shtricja ¢ Rerdgs (-1mm, trashési 16cni pér shtratin
nén gyp me planifilkim £3an, dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe
mhbrojtjen o gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshikrimeve telanike

24 pavaprake té specifikuar péir punimet tokésove. (até vendosje se
rivis té aplilohet glanwmetria 1é pércaktuar né bazé té rregullave
dhe stamlardeve per aplikimin té materialeve ndértimore né vepér,
Liog m3

m3

27.00

10,00 C

270,00 €

Largimin ¢ werave néntoksore té cilér shfagen gjaté gérmimit té
25 flapaliy 16 cilét pengoj ceurin e punés né instalimin ¢ rrjetit té
kanatizimit, , Llog. me ore/pune me aprovimin ¢ orpanit mbikeyre

oré/pune

1,00

10,00 €

10,60 E

Vendosja e tralios mbrojtdse sinjalicuese me gerési 3 om pitrgjiaté
2,6 |ppiha trasess sé rrjetic @ Janalizimit, pér ta indentifikuar zondn se

ku ndodhiet gypat pas mbulimit te kanalit

Hil

180,00

3,20 €

36,004

Mbushja dhe mbulimi e kanatit pas vendosjes sé gypit me sasi té
dheut vé pérzgjadhur pa gurié me trashési sipas skicave dhe detaleve
te porcakluara ne projeke per secilen pusete /stacionazh, pastaj
vendoset plesa tieter ¢ dheut deri né mbushje pérfundinitare té
terenit dhe kthimi ne giendje té méparshme , dheu § tepér largohel.
né deponin mé g afére deri né 15 lun largési.

m3

291,60

300 €

87480 C

S

v

GIFFNESE PUNIMET £ DHEUT

206,19 €

SIE’I)NI’.'I‘ LATULSE | VENDOSIA E GYPAVE TE KANALUAIMIT)

# oo -

o 2
et Il e o

Ragt 336732
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PUNET LATUESE [ VENDOSIA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

Furnizimi dhe punimi i bazamentit t@ puselave pre) betern G-
25730 1 armuar me klase @ armatures $-400/500 me traghdsi
d=Z8.0cm i papérshkueshem nga uji me gimesnione (1.7x1.7}m’ si
dhe punini i kinetds sb pusctes dulee i daené ramjen ¢ duhnr ng
drejuim te rejedhiés sé kolektorit sipas detalit kekniké té prezentuar
ne projekt. Farnizimi dhe mantinu [ tubave té betonit @LOD0 mm
nga betoul 1 parafabrikuar i papérshleshdm nga uji. Kompania

RRY

3 Lakzelumese eshté e obliguar qé la bejé montimin dhe lidhjen ne cope 5,00 150,60 € 750,00
s gypave né ményre profesionale duke filllsar prej montimit @
pypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési @ ngritje deri t@ luota
giendezike © percaktuar né profilin giatésoré té projektit té
perfshire edhe konuset pa kapale. Lidhja o gypave n¢ mes veti
hehet me Hag gmentoje me raport 18 regetés 1-3.
Furnizimi dive vendosja e kapakeve t¢ pusetav @800 min , vga
materiali kompenzit izeluar me dikiun nga goma per mos
3,2 |depertimin e ujerave atmosferike ne puseten e kanalizimi fekal cope 5,00 15,00 € 75,00 C
Sipas detali to prezeatuar ne projekt
Vendos)a e unazave pér nivelizimin ¢ depértimitte aypit | cili futet né puseté betor me dimenzione sipas projektit, dije mbeshtetd ne
tanet pir shkarkimin ¢ kontrroliuara té it kanalizimit i pusetd, unazs né kinet dhe né depirtimin e pusetés dubet pézrt'urét_)lmr i
) fous! ag me raport Li1 sipasi skicds s@ projeleit.
33 Werejtie : Gjate ekzelugmit 1& punimeve duhet patue kujdese gé té nderrmirren 1@ giitha masa izoluese g parandalohct rricdhia para se
L& futet nd puset uji fekal dhe mos shlkaktohen ndotje ambientale.
Y% [GEP LIDPE PSN 8 DN 315 mm o 180,00]  BOOE 1 440,00 &
GUVHESE] PUNIMET LATUESL 226500 C
NI JREKAPTTHLLIMI T PROJEKTIT
1 GHTIESE] PUNIMET PREGADITORE 546,00 €
2 GHTE ) FUNIMET E DHEUT 2 (096.19 €
3 GATHESE] PUNIMET LATUESE 226500 €
TOTALYI ME TVSLL 4507,19 €
REKAPFTULLIMI I PERGIITHSHEM PER KANALIZIMIN NE FSHATIN BREZNE i
1 REKAPIVULLIME ROLEKTORI 1 22 934,50 €
2 EEKAPITURLIMETKRARU 7 6 562,43 €
3 REKAPFIULLIMI [IPERGIUTHSHEM KRAHU 4 331 494,49 €
+ REKAPITULLIMIKRAHU 2 T594,71 €
5 REKAPITULLIMI KRAHU 5 B 881,07 €
5 [REKAPITULLIMIKRAHU 6 65 506,81 € / (2.8 4 Slofk
i RERAVITOLLIMI KRAHU 4 PUSETA 16 DERI PUSETA 26 21617,35¢€
K PUNET TIERA 11 250,00 €
, 19 [1E 71N T RRUGES - AKSL 1340000 ¢
|3} KOLEKYOR[ 2, PUSETA PL-0, =000 m 21973,33¢€
12 KANALIZIMI KOLEKTORI 2-1 PUSETA P35-0 DERI NE PUCETEN P6; L= 180 m 490119 €
[ TOTALI METVSH 726 121,36 %

= 27 Q@?’?;(,/(
~ UDISE e

Pajae ioi!
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

)

Deklaratée e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 116497

Pér Kuvendi i Komunes Dragashi
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér t&€ AAB CONSTRUCTION SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: e Ndértimi i kanalizimit dhe kubézimi né rrugen Brezne-Likeni né fshatin
Brezne (projekt 2 vjeqar) - RITENDERIM
Nr. prokurimit: 621-23-6635-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-23-047-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu

- referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.
Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 22,607.14€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 22,607.14<€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 440 dité kalendarike prej 17.08.2023 deri mé 30.10.2024

Data léshimit: 16.08.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

T
[ OCLY
¢ / "/'/
(bl

o
Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

POLICE PER SIGURIMIN E GARAN

Gjithcka qé duhet ta keni

& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

(AL

CISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktuesi
Emri AAB CONSTRUCTION SH.P.K.
Pérfagésuar nga Arlind Buzhala
Adresa Prishting, Luan Haradinaj Sol 1 Hy.l nr.4
Nr i Biznesit 810842668
Telefoni 044302293
pérfituesi
Emri Kuvend! | Komunes Dragashi
Adresa Dragash
Garantuesi
Emri Elslg
Banka . NLB
Garantuesit
Mbulueshméria e Polices
Shuma Siguruar 22,607.14
Kendas 17.08.2023 - 30.10.2024
Sigurimit
Primi 490.54
Tvsh 88.30
Primi Bruto 578.84
Data e Iéshimit 16.08.2023 10:26

Aktiviteti Ekonomik:

- Ndértimi | kanalizimit dhe kubézimi né rrugen Brezne-Likeni
né fshatin Brezne (projekt 2 vjeqar) - RITENDERIM

Nr. Polices: 116497
7

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi | Garantuesi merre

pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori | cili 8shté |
garantuar me kété police.

_ perfituesi e ka té drejtén 'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e damshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit, Slguruesit{Garantuesit

i lind e drejta gé t'i drejtohet té SIguruarit{Kontraktueslt, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi 1 té drejtave nga pérfituesi té SiguruesilGarantuesl).

. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késa| Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1€né peng)

Me nénshkrimin e

késaj kontrate pajtohem ¢é Kompania e sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim ne Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

ignifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
rance terms and conditions

My signature in this insurance policy s
have read, understood and accepted the Insu

Kompania e Sigurimeve Elsig
Leudona Balaj - 2569 :
a1 N

Sol

pérfagésuesi i té siguruarit
Arlind Buzhala




